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(Przygotowania do sesyi sejmowej).
Od kilku dni utrzymuje się uporczywie 

pogłoska, jakoby Wydział krajowy zamierzał 
czynić starania, w celu odwołania sesyi sej
mowej. Jesteśm y upoważnieni do oświadcze
nia, iż pogłoska ta jest pozbawioną wszelkiej 
podstawy.

O programie prac Sejmu, który zbiera 
się dnia 9 b. m. dowiadujemy się z Wydziału 
krajowego następujących szczegółów :

Zwyczajem dotychczas przyjętym było, 
iż Wydział krajowy na 14 dni przed zebra
niem się Sejmu rozsyłał posłom wszystkie 
druki, odnoszące się do spraw, które umie
szczone być m iały na porządku dziennym  
pierwszego posiedzenia sejmowego.

Od zwyczaju tego musiał Wydział kra
jowy tym razem odstąpić, —  raz dla tego, że 
się o zwołaniu Sejmu ofieyalnie dopiero 
26 z. m. dowiedział, dalej, że na najbliższej 
sesyi z wyjątkiem budżetu nie zamierza 
przedkładać ważniejszych sprawozdań, nalo- 
niec z tego powodu, iż dla krótkości czasu, 
jaki dzieli nas od otwarcia Sejmu, wysłane 
pocztą druki, mogłyby łatwo nie dojść do 
rąk adresatów, zwłaszcza że bardzo wielu 
posłów bawi obecnie bądź w krajowych ką
pielach, bądź nawet po za granicami kraju.

Wszystkie zatem przedłożenia Wydziału 
krajowego złożone będą na 48 godzin przed 
otwarciem Sejmu w kancelaryi sejmowej 
gdzie je pp. posłowie przeglądnąć będą mogli.

Dowiadujemy się, że książę Marszałek 
zamierza 9 b. m. o godzinie 12 w południe, 
zagaić Sejm, poczem nastąpią pierwsze czy
tania sprawozdań Wydziału krajowego, o bu
dżecie krajowym, o preliminarzach funduszów 
indemnizacyjnych, w przedmiocie zmian te- 
rytoryalnych, sądowych i administracyjnych ; 
wreszcie w przedmiocie reformy postępowa
nia sądowego w sprawach niespornych.

Następnego dnia 10 b. m. przystąpiłby 
Sejm do wyboru komisyi budżetowej i in
nych potrzebnych dla załatwienia przedło- 
żeń Wydziału krajowego, poczem obrady 
Sejmu dla braku materyału byłyby zapewne 
na czas co najmniej ośmiu dni przerwane.

Z przerwy tej skorzystać mogą komi- 
sye, zwłaszcza budżetowa, która wygotować 
może sprawozdanie o budżecie krajowym.

Od 20 września mniej więcej mógłby 
następnie Sejm odbywać bez przerwy posie
dzenia, na których załatwione zostaną bu
dżet krajowy i inne przedłożenia Wydziału 
krajowego, poczem sesya sejmowa zostanie 
prawdopodobnie odroczoną a nie zamkniętą.

Porządek dzienny pierwszego posiedze
nia obejmuje następujące punkta :

I. Zagajenie Sejmu.
II. Pierwsze czytanie następujących 

przedłożeń Wydziału krajowego:
1. Sprawozdanie Wydziału krajowego 

o budżecie krajowym na rok 1893. Sprawo
zdawca poseł Romanowicz.

2. Sprawozdanie Wydziału krajowego 
w przedmiocie preliminarzy funduszów in
demnizacyjnych. Sprawozdawca pos. Roma-

c. k. sądu powiatowego w Monasterzyskacb. 
Sprawozdawca pos. Sawczak.

7. Sprawozdanie Wydziału krajowego 
z wnioskiem o udzielenie c. k. Rządowi o- 
pinii względem przeniesienia gminy i obsza
ru dworskiego Piwoda z okręgu c. k. sądu 
powiatowego w Sieniawie do okręgu c. k. 
sądu powiatowego w Jarosławiu. Sprawo
zdawca pos. Sawczak.

8. Sprawozdanie Wydziału krajowego 
z wnioskiem o uchwalenie rezolucyi do c. k. 
Rządu w sprawie ustanowienia c. k. Trybu
nału I. instancyi z siedzibą w Czortkowie i 
ośmiu c. k. sądów powiatowych, co do któ
rych wys. Sejm już poprzednio udzielił c. k. 
Rządowi swojej opinii. Sprawozdawca pos. 
Sawczak.

9. Sprawozdanie Wydziału krajowego 
w przedmiocie reformy postępowania sądo
wego w sprawach niespornych. Sprawozdaw
ca pos. Sawczak.

nowicz.
3. Sprawozdanie Wydziału krajowego 

z wnioskiem na odpisanie gminie m. Boho- 
rodezany zaległości z tytułu prestacyi na 
płace nauczycieli w kwocie 1609 zł. 3 5 !/s ct. 
Sprawozdawca pos Chamiec.

4. Sprawozdanie Wydziału krajowego 
z projektem ustawy o przeniesieniu miejsco
wości Machliniec z okręgu reprezentacyi po
wiatowej w Stryju do okręgu takiejże repre
zentacyi w Żydaczowie. Sprawozdawca pos. 
Sawczak.

5. Sprawozdanie Wydziału krajowego 
z projektem ustawy o przeniesieniu miejsco
wości Domażyr, Zielów i Żorniska z okręgu 
reprezentacyi powiatowej we Lwowie do o- 
kręgu reprezentacyi powiatowej w Gródku. 
Sprawozdawca pos. Sawczak.

6. Sprawozdanie Wydziału krajowego 
z wnioskiem o przeniesienie gminy i obsza
ru dworskiego Zalesie z okręgu c. k. sądu 
powiatowego w Złotym Potoku do okręgu

KORESP0IDEICYE
R zym , 30 sierpnia.

(Finanse włoskie. — Milczenie i praca p. Gio- 
litti’ego. — Poprawa dobrobytu i kredytu Włoch. — 

Bandyci we Włoszech).

(x) Owa rafa podwodna, o którą rozbijały 
się po kolei losy kilku gabinetów włoskich: 
finanse włoskie, poczynają od czasu , kiedy 
ster rządów w nadobnej Italii objął Giolitti, 
przychodzić zwolna do równowagi. Najwy
mowniejszy argument: wykazy ministra skar
bu , przekonywają , iż w ciągu ostatnich 
dwóch miesięcy nie tylko zmniejszyły się 
wydatki publiczne, ale i dochody wzrosły, a 
wzrosły w taki sposób, iż gdyby tak miało 
iść dalej, p. Giolitti nie będzie potrzebował 
dla usunięcia deficytu w budżecie włoskim  
proponować nowych dodatków do podatków. 
Co prawda zapał z jakiem nowe minister
stwo pod przewodem Giolitti’ego pracuje nad 
wypełnieniem swego zadania, jest godny po

dziwu. A co więcej, praca ta nie odbywa się 
wśród wrzawy publicznych wystąpień i nie 
usiłuje nadać sobie blichtru nadzwyczajno
ści. P. Giolitti, pomimo, iż go kuszono, i że 
niejednokrotnie miał sposobność do tego, nie 
wygłasza w szumnych mowach swoich pro
gramów, a reformy swe przeprowadza cicho, 
praktycznie, bez hałasu , bez skąpstwa nie
potrzebnego, ale zarazem z uwzględnieniem  
stosunków państwa. Dzięki temu dobrobyt 
w kraju zdaje się z dnia na dzień wzrastać, 
miny rolników i przemysłowców włoskich się 
wypogadzają, podatki płyną wybornie a kur- 
sa rent włoskich na obcych targach pod
skoczyły znacznie, dowodząc, iż kredyt Włoch 
staje znów na nogi. W ten sposób najlepiej 
przygotowuje się nowy gabinet do przyszłych 
wyborów, których wynik zdaje się być tem 
lepszym i pewniejszym, iż mało o nich mówią.

Dużo natomiast mówią tu o bezpieczeń
stwie publicznem, które pozostawia jeszcze 
bardzo wiele do życzenia w całych W łoszech 
a szczególnie w Sycylii. Telegraf przyniósł 
już wam wiadomość o — drugiej czy trze
ciej i  rzędu — aferze z bandytami, która 
kosztowała barona Spitalieri bagatelkę w po
staci 160.000 franków. Opiszę w krótkości 
przebieg tej afery a z góry zaznaczam , iż 
wydarzyła się ona w chwili gdy rząd ogło
sił, że posłał do Sycylii agentów i nowe od
działy żandarmeryi dla stłumienia brygan- 
tyzmu. Wygląda to, jakby bryganci przez 
nowy ten wybryk zamyślali rzucić rękawicę 
władzy publicznej.

Dnia 20 sierpnia wieczorem wyjechał 
z Gatanii br. Antoni Spitalieri ze swoim sy
nem Feliksem, udając się do kupionej świe
żo majętności swej San-Todaro. Ponieważ w 
San-Todaro panuje malarya, br. Spitalieri 
przenocował przeto u swej przyrodniej sio
stry br. Oianciolo, właścicielki wsi de Poiera, 
i pozostawiwszy u niej syna, na drugi dzień 
skoro świt wysłał oddział robotników do 
San-Todaro, a w kilka godzin później wyje
chał tam sam w towarzystwie czterech do
mowników. Zaledwie jednak ujechał kilka 
kilometrów, gdy w tem ujrzał się obskoczo- 
nym do koła przez dziewięciu bandytów na 
koniach, zbrojnych w karabiny, rewolwery

Listy z Ameryki.
I.

(Z pokładu Normannii na Atlantyku od 29 lipca 
do 5 sierpnia 1892).

The sea! the sea! the houndle ss~sea.
So Open, elear and breezy!...

W niewysłowionej rozkoszy spoglądam  
rozmarzonem okiem dokoła sieb ie!... Ota 
cza mnie szafirowy, nieskończony Atlantyk; 
moje skronie owiewa wiatr z dalekich stron 
przybyły, moje uszy pieści czarowny szum 
fal bijących o ściany statku, a nerwy upa
jają się pod działaniem tego silnego, boskie
go powietrza.

Zdaje mi się, że uwolniony od więzów
ziemskich, bujam w jakichś niebiańskich sfe
rach, myśl moja biegnie z falami i obej
muje całą kulę ziemską, a moja istota staje 
się nieoddzielną cząstką tej nieskończoności 
światła nieba i oceanu, która mnie otacza....

Przemieniam sią więc sam w nieskoń
czoność i czuję, że jeden błysk myśli mojej 
ogarnia światy całe, że jedno drgnienie ine- 
go nerwu wzbudza jak gdyby prąd galwa
niczny, przebiegający nieograniczone prze
stwory....

Więc w zachwycie, z przyspieszonem  
biciem serca i ze łzami w oczach, wyciągam  
drżące ręce i witam cię znowu ty potężny, 
Piękny oceanie!... Witam cię całym ogniem  
serca mojego, bądź-że mi pozdrowion o tha
la tta , o th a la tia ! ...

Łaskawy czyte ln ik , który w tak za
szczytny dla mnie sposób znajduje upodoba

nie w słabem mem piórze, musi mi tu mi
mowolnie, przy największej dla mnie pobła
żliwości, wytknąć, że się powtarzam, llekro- 
tnie bowiem znajdę się na środku oceanu, wy
ciągam ręce, palę odę i kończę po grecku 
wykrzyknikiem : thalatta, thalatta!

Nie bądź tak srogi dla mnie łaskawy 
czytelniku! Nie odbieraj mi ozdobnego piór
ka, do którego przyszedłem ciężką sześcio- 
etnią pracą.

Wszakżeż to greckie słowo, wzięte po
dwójnie jest wszystko —  co mi pozostało z 
sześcioletniej nauki greckiego języka w gi- 
mnazyum, mimo, że pracowałem szczerze, i 
że postęp był zawsze wcale niezły. Rzeczy
wiście z całej greki pamiętam tylko tyle, 
że raz Xenofon powracał z armią z wielkie
go „Uibungsmarszu," a ponieważ podówczas 
„furwezy" były bardzo liche, przeto chłopa
ki przez kilka dni nie dostali ani „menaży" 
ani „komiśniaka." Gdy więc stanęli już nad 
morzem i zobaczyli taką mnogość homarów, 
ostryg, ryb etc.., to się tak ucieszyli, że czem- 
prędzej poustawiali Manlichery dawnego sy
stemu w kozły i na komendę : „Auseinander" 
zaczęli biegać nad morzem i krzyczeć po 
grecku : thalatta , thalatta !

Lecz tu muszę sam siebie wezwać do 
porządku bo widzę, gorąca, niesforna krew 
moja, która niegdyś pomagała sejmy zrywać, 
burzyć się poczyna. Tak jakby zadaniem fi
lologii w gimnazyum było nauczanie języ
ków klasycznych, wszak nikomu się nigdy 
o tem i nie śniło, wszak tu chodzi jedynie 
o gimnastykę umysłową.

Wprawdzie Mr. Pumpkin, z którym za
warłem ściślejszą przyjaźń twierdzi, że ja 
jako światowiec i będący na stanowisku pro
fesora uniwersytetu , powinienbym lepiej i 
to znacznie lepiej umieć po angielsku, ale

trzeba widzieć jakim wzrokiem pogardy i 
bezgranicznej wyższości ja go mierzę, bo co 
taki nieuk angielski wie o grece i o gimna
styce umysłowej ! I

Otóż na złość Mr. Pumpkinowi cały 
dzień trzepię po angielsku. Siedzę na pre- 
zydalnem krześle w salonie do palenia i po
pijam bawara, obok mnie liczne audytoryum, 
które z ciekawością słucha mego wykładu, 
m im o, że Mr. Pumpkin ciągle mnie po
prawia.

Opowiadam im naturalnie o naszym 
drogim, kochanym Lwowie, o naszych po
rządkach, i trzeba widzieć, jak wszyscy o- 
twierają szeroko usta. Opowiadam im, jak 
się u nas na pierwszorzędnych ulicach n. p. 
Cborążczyźnie brukuje: —  oto zwozi się łu 
pany kamień i ustawia kilkadziesiąt kamie
niarzy z kilofami. Ci walą cały dzień z wście
kłością — na wszystkie strony lecą okruchy 
wybijając okna, kalecząc twarze i oczy, wzbi
jając kurz i pył, który rani piersi. Zdziwieni 
słuchacze twierdzą, że to nonsens, raz, że 
już najprostsza zasada ekonomii poucza, 
iż transport surowego materyału jest znacz
nie droższy, aniżeli przerobionego, powtóre 
że łupiąc za miastem oszczędziło by się kurzu 
i pyłu, potrzecie, że w wielkim m ieście po
trzeba by mieć wzgląd na mieszkańców, po 
czwarte.... ale tu ja przerywam, aby się nie 
mięszali do rzeczy, których nie rozumieją, bo 
co oni wiedzą o naszym magistracie, i o naszej 
Radzie miejskiej ? Opowiadam im dalej, jacy 
u nas przemyślni i dowcipni są ladzie. Oto 
niedaleko gmachu chemii i mineralogii, w 
którym przesiaduję cały dzień, i w którym 
praca umysłowa byłaby bardzo przyjemna, 
gdyż dokoła same ogrody i sady, jest w ła
ścicielka kamienicy, która w bardzo sprytny 
sposób oszczędza sobie wydatku na porządki.

Na podwórzu bowiem ustawiła beczkę, do 
której lokatorowie muszą zlewać wszystkie 
możliwości i niemożliwości, a stróż kamie- 
niczny ma obowiązek wylewać to wszystko 
codziennie o 9 rano na ulicę. Płynie więc 
taki dantejski strumień (zob. I. część Boskiej 
Komedyi) po pod moje okna i nabawia mnie 
mdłości —  apeluję w dziennikach do urzędu 
budowniczego, do Rady miejskiej, ale głos 
mój jest głosem  wołającego na puszczy.
Z krwiożerezem więc uczuciem godnem Ra- 
vachola, czytam codziennie wieści o zbliża
niu się azyatyckiej cholery, i o cudo ! do
wiaduję się, że magistrat i Rada podzieliła 
się na komisye, które chodzą teraz po do
mach i wtykają wszędzie nosy, niewątpli
wie, że wetkną i we wspomnianą beczkę.

Na taką opowieść Mr. Pumpkin poszedł 
prędko do okrętowej biblioteki i powrócił 
wkrótce z atlasem, aby wyszukać gdzie Lwów 
leży. Zauważano, że położenie naszego grodu 
jest zanadto na zachodzie w obec tego, co 
opowiadałem. Na to ja odpowiadam, że to 
widocznie tylko pomyłka ze stronu geogra
fów w Gotha, gdyż właściwie rzecz biorąc, 
prawie widać z Wysokiego Zamku Teheran 
a wiatr kałmucki wieje codzień, tak, że je
śli nie cholera, to przynajmniej tyfus, ospa i t. p. 
nagminne azyatyckie choroby obrały sobie 
u nas stałe siedlisko.

Tu na Atlantyku powietrze inne, niż 
we Lwowie, więc nie ma obawy mikrobów —  
ale za to podróżnikowi z wrażliwem sereem  
grozi inne niebezpieczeństwo. Oto jak się
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tego spodziewałem — przyszły na pokład w 
Souihainpton śliczne jasnookie córy Albionu, 
których ja używam .jako gramatyki angiel
skiego języka. —  Tylko bez komentarzy pię
kna czytelniczko, mogę cię zapewnić, że już 
na tyle postąpiłem w języku angielskim, iż



i puginały. Ubrania jednych były z czarne
go sukna, drugich z czarnego aksamitu, a 
ciekawym jest to szczegółem, iż żaden z 
nich nie miał m ask i; ten ty lko, który zda
wał się być ich dowódcą, miał twarz po
czernioną sadzą. Baron i jego domownicy 
wnet spostrzegli, iż nie mogą myśleć nawet 
o ucieczce, lub o obronie. Bandyci zażądali od 
barona, aby im złożył okup w kwocie 150.000 
franków; na skromne to żądanie odrzekł je 
dnak baron; iż nie ma tyle pieniędzy nie 
tylko przy sobie, ale nawet w domu. Nie 
zbiło to bandytów z tropu i kazali barono
wi zwrócić się do siostry jego, baronowej 
Oianciolo. Dowódca bandy ofiarował się za
nieść list do niej, podczas gdy baron i jego 
domownicy mieli zwolna postępować za nim, 
otoczeni resztą zbójców.

Przyszedłszy pod dwór baronowej, 
oświadczył bandyta pierwszemu słudze, któ
rego spotkał, że pragnie mówić z baronową, 
ostrożny jednak sługa nie wpuścił go do 
wnętrza domu. Tymczasem syn barona, Fe
liks, usłyszawszy rozmowę, przystąpił do 
okna, a gdy zobaczył obcego człowieka 
uzbrojonego w strzelbę, rzucił się, by po
chwycić za swój karabin. W tej jednak 
chwili, kiedy pojawił się po raz drugi w 
oknie, padło, jeden po drugim, pięć strza
łów, i młody człowiek lekko raniony upadł 
na ziemię. Można sobie wyobrazić zamięsza- 
nie, jakie powstało w wiejskim dworku.

Była to niedziela i właśnie proboszcz 
Poiery przybył, by w dworskiej kaplicy 
odprawić Mszę św. Wydelegowano go do 
pertraktacyi z bandytam i, a ci poprzestali 
ostatecznie na 50.000 franków. Gdy pienią
dze te wyrzucono im przez okno, wypuścili 
br. Spitalieri istotnie na wolność. Nie. ko
niec jednak na tern.

Baron, zadowolony wolnością a miota
ny niepokojem o syna, którego widział pa
dającego po strzale, wbiegłdo pomieszkania 
zapominając zamknąć drzwi za sobą. Sko
rzystali z tego bandyci, wtargnęli do dworu, 
opanowali broń tam zgromadzoną a związa
wszy domowników, domagali sic, by baro
nowa wydała im wszystkie pieniądze, jakie 
tylko ma u siebie. Gdy odmówiła tłumacząc, 
że dała im wszystko, cokolwiek tylko miała, 
bandyci niezadowoleni z tego, powalili ją na 
ziemię, kopali, kłuli puginałami a równo
cześnie plądrowali po całym domu i zabie
rali co się dało. Wśród tych poszukiwań 
natrafił jeden z bandytów na ukryte w sza
fie 110.000 fr. Stały się one naturalnie na
tychmiast łupem napastników. Teraz zado
woleni z wyniku swej „operacyi11, bandyci 
zwrócili baronowej zabrane kosztowności, 
ucałowali ręce barona i — zniknęli. Zaba
wnym szczegółem jest to jeszcze, iż na od- 
cliodnem oświadczył dowódca bandy, że 
bardzo pragnąłby uściskać syna barona w 
nagrodę za jego odwagę.

Dotychczas nie odznałeziono nawet 
śladu bandytów, a przecież stało się to 
wszystko w biały dzień i trwało ośm go
dzin. Rząd ma nadzieję, iż stłumi wkrótce 
bandytyzm, jeden rzut oka jednak na histo- 
ryę włoską dowodzi, iż bandytyzm we Wło
szech jest wrzodem nieuleczalnym, wrzodem, 
który starano się już niejednokrotnie wyciąć 
a który potem zawsze odrastał.

dawno „braliśmyu odmianę czasownika I lo v e , 
jakkolwiek trzeba przyznać, że mikroby mi
łosne grasują na okręcie straszliwie.

W każdym salonie, w każdym zakątku 
flirt kwitnie w całej pełni; jakcż posłuchaj
cie mnie, kochające i zakochane istoty, — 
idźcie na morze! Słusznie nasza piosnka wzy
wa : „Ohodz kochanko, chodź na morze, wie
trzyk w żagle dmie“ i t. d., bo rzeczywiście 
nigdzie serce nie jest bardziej wrażliwe na 
sentymentalne uczucia, jak na morzu. To od
osobnienie cd świata, ten potężny ocean, 
który miota statkiem jak łupiną orzecha na 
wszystkie strony, ta trwoga człowieka przed 
grozą majestatu straszliwego żywiołu, spra
wia, że piękna, słaba płeć tuli się serdecznie 
do piersi męzczyzny —  szukając bezpieczeń
stwa i opieki. A któżby u nas był obojętny, 
czując bicie serduszka przelęknionej gołębicy, 
któżby zdołał się oprzeć.... lecz.... idźcie na 
morze zakochani —  na morze —  ale staraj
cie się nie popaść w morską chorobę — bo 
licho weźmie całą miłość.

Już to podróż przez ocean nietylko na 
zakochanych sprawia nadzwyczajne wrażenie. 
Jeżeli się przekroczy tę potężną wodę świa
tową, to zda s ię , że przez um ysł, przez ży
cie człowieka przepłynęła wielka rzeka letej- 
ska , w której zatarły się dawne wrażenia 
Zaczyna się jak gdyby nowy rozdział w ży
ciu ; odświeżony umysł z zapałem bierze się 
do pracy , nowy ogień , nowe życie tryska 
z każdego nerwu.

Dlatego na m orze! na morze ! łaskawy 
czytelniku. Wystawa światowa w Chicago 
w następnym roku daje ci najlepszą sposo
bność do tego. Tylko nie wierz pewnym 
naszym dziennikom, które nie mając pojęcia 
ani o podróży morskiej, ani o Ameryce, 
obliczyły, że koszta podróży na wystawę do

Z głębi Rossyi.
N iżn i-N o w g o ro d , 25 sierpnia.

„Gdyby—  broń Boże! —  zdarzyło się, 
iżby ktokolwiek wyzyskując głupotę i łatwo
wierność prostaków, zakłócił spokój publi
czny, przywrócę porządek za pomocą sił woj
skowych, któremi rozporządzam. Co do 
sprawców zamieszek i przywódców, ci będą 
natychmiast pow ieszeni, biorący zaś udział 
w zaburzeniach otrzymają publiczną, przy
kładną karę. Ci, którzy mię znają, wiedzą, 
że słowa dotrzymam. Podpisano: Gubernator

Generał-major N . M . Baranów.
Ogłoszenia podobne rozsypano tysiącami 

po całej Niżegrodzkiej gubernii, a styl ich 
i treść, bardzo charakterystyczne, świadczą 
najlepiej o grozie sytuacyi i stosunkach miej
scowych. — Sytuacya była rzeczywiście okro
pna w chwili wydania tej proklamacyi gu
li ernatorskiej. Nad niższą Wołgą wybuchły 
straszne zaburzenia. Nie dowiedziano się do
tychczas wcale i nigdy zapewne świat się 
nie dowie o tern, co się działo w tych oko
licach. Obiegały wieści przerażające, nawet 
w sferach urzędniczych. Listy nadchodzące 
z Baku i Astrachania, wyrażały taką panikę 
i tak rozpaczliwie przedstawiały stan rzeczy, 
że wobec tych opisów bledną wszelkie urzę
dowe i uieurzędowe relacye. Bunty szerzyły 
się i szły równolegle z epidem ią, a mogły 
lada chwila przybrać olbrzymie rozmiary. 
Zapytywano się z przestrachem, co będzie 
w czasie wielkiego niżegrodzkiego jarmarku. 
Proklainacya gubernatora przyczyniła się 
nieco do uśmierzenia um ysłów ; — ludzie 
mordują się chętnie sam i, ale wieszanymi 
być nie lubią....

Przed miesiącem pisze jeden z ko
respondentów do pism zagranicznych —  ba
wiłem dni kilka w Niżnym Nowgorodzie, 
byłem więc ciekawy przekonać s i ę , o ile 
zmieniła się fizyonomia miasta od czasu wy
buchu cholery. Dojeżdżając, spotykałem też 
liczne grupy wieśniaków, mówiących żywo, 
choć bez paniki o epidemii. Przejeżdżałem 
przez wiele wsi, aż dotarłem wreszcie do 
ostatniej stacyi na wielkim gościńcu cesar
skim : droga szeroka na 60 do 70 metrów, 
wysadzana po obu stronach drzewami zupeł
nie pozbawionemi liści. Gąsienice je zniszczyły 
a obnażone gałęzie sprawia ją wrażenie wcze
snej zimy. Na drodze tej. mezasłngująeej 
wcale na miano cesarskiej, ty le  wśród niej 
dziur i rowów, wyżłobionych wodą i kołami 
wozów, snują się gromady wieśniaków, po
wracających z miasta z wózkami poi nem i 
zakupionych prowizyj. Gościniec skręca 
wkrótce i zbliża się ku wybrzeżom rzeki Oki. 
Rzeka jednak znika poza zabudowaniami 
targu handlowego. Ponad tym rynkiem, wi
dnieją zdała zielone kopuły sobornej cerkwi.

W mieście wyższem żadnych zmian nie 
widać; pusto i cicho. W niźszem mieście, po 
drugiej stronie rzeki, życie wre gorączkowe.' 
M ałe, nędzne kramiki otworzyły swoje po
dwoje, przez które widnieją, uporządkowane 
grupami i rozkładane nieraz na trotoarach, 
wszystkie niemal produkta Europy i Azyi, 
począwszy od tulskich samowarów i artyku-

Ohicago , wraz z pobytem tamże , wyniosą 
około 800 marek niemieckich. Ani słowa —  
całkiem słusznie, za tę cenę pojedzie i po
wróci nasz wieśniak lub żydek. Ale w ta
kim razie możnaby J eszcze  dalej pójść, i 
obliczyć tylko podróż tain, — na miejscu, 
w Ameryce, o żebranym chlebie , a powrót 
per Sehub, to jeszcze będzie taniej. Nie daj 
się w pole wyprowadzić, łaskawy czytelni
ku. -Trzecia klasa na okręcie, to nie jest 
bynajmniej to samo, co trzecia klasa w ko
lei żelaznej. Tylko pospólstwo, a nie czło
wiek inteligentny, może wytrzymać na spo
dzie okrętu, w brudzie i zaduszę , traktowa
ny jak bydło, zamknięty w Nowym Jorku 
parę dni , nim go puszczą na wolność , po 
rozmaitych indagacyach. Nawet drugą nie 
radzę płynąć , — bo być zmuszonym ogra
niczyć się na małą tylną część okrętu , i 
tylko spoglądać z zawiśeią na szczęśliwców, 
którzy się bawią na przodzie, to także nie 
należy do przyjemności. Nie radzę dalej pu
szczać się malutkiemi statkami, które płyną 
14—17 dni do Ameryki , — gdyż dla cho
rego, a !l/i0 z pewnością musi chorować, 
nie wszystko jedno , czy on choruje 8 dni, 
czy 17. Tylko więc pierwszą kajutą i po
spiesznym wielkim parowcem możesz się 
puścić w drogę, a to kosztuje tam i napo- 
wrót, conajmniej około 1000 marek.

Go się zaś tyczy Ameryki , to dla po
dróżnego jest absolutnie niemożliwą rzeczą, 
aby dziennie wydawał mniej niż 10 dola
rów (25 zł. w. a.), kolej do Chicago i na- 
powrót kosztuje 40 dolarów (100 z ł.), — a 
w końcu skromna uwaga , że jadąc tak da
leko , i wydając tyle , aby zobaczyć tylko 
Nowy Jork, Chicago i w ystaw ę, i nie oglą
dnąć więcej niczego, to rzeczywiście szaleń
stwo.

łów „paryskich11, aż do jedwabiów chińskich 
i syberyjskich.

Podczas jarmarku, gubernator opuszcza 
swoją siedzibę, położoną w części miasta 
opasanej murami i zwanej Kremlinem i prze
nosi się do ruchliwej dzielnicy wielkiego 
handlu. Z okien swej rezydencyi obserwować 
on może szeregi regularne sklepów, gdzie 
krąży tłum różnorodny. W tym roku jednak 
ten olbrzymi jarmark mało jest ożywiony. 
Kupcy stoją u progu sklepów bez zajęcia, 
apatyczni. Mówią o cholerze z rezygnacyą, 
przygotowani na straty w tym roku. Miasto 
robi wrażenie niewymownie przykre. Ulice 
puste, przechodniów inało. Rynek, otoczony 
małemi, ciasnemi uliczkami, także niezmier
nie smutny; wszędzie czuć przenikającą woń 
środków dezinfekcyjnyeh. —  Tylko u sklepów 
małych kramarzy tłumy. Do wystaw tych 
sklepów ciśnie się brudne, w łachmanach po
spólstwo : chłopi i robotnicy. Mnóstwo też 
Tatarów o charakterystycznych rysach twa
rzy, z ukośnie patrzącemi oczyma i ogoloną 
głową, okrytą brudnym okrągłym kołpakiem. 
Całe to pospólstwo śmieje s ię , baw i, pije, 
nie troszcząc się o jutro. To też cholera tam 
najczęściej znajduje swoje ofiary. Nie znać 
tu wcale paniki, panującej w odleglejszych 
osadach, - — o powszechnem przerażeniu 
świadczą jednak najwymowniej pustki na 
wielkim jarmarku, tak ważnym dla rossyj- 
skiego handlu, który stanowi główne ognisko 
handlu Wschodu z Europą i już od XVI 
wieku znany jest pod nazwą Makarjewskiego.

Ktoby nawet nie w ied zia ł, łatwo do
myśli się powodów tych pustek, — przecho
dząc bowiem przez, most łączący oba miasta, 
widać snujące się zwolna po rzece długie 
łodzie, okryte czarnym namiotem, —• łodzie 
przewożące cholerycznych do szpitali.

Dwa szpitale, pierwotnie urządzone, o- 
kazały się wkrótce niewystarczającemu Gu
bernator oddać musiał swój, nie zajęty w 
tej porze, pałac w Kremlinie, na urządzenie 
trzeciego. Ten szpital zwiedzałem w towa
rzystwie lekarzy. Sale przepełnione łóżkami, 
na których spoczywają chorzy. Widok to nie 
tylko smutny, ale prawdziwie przerażający. 
Chorzy leżą jeden obok drugiego, poobwijani 
w koce; bielizny na łóżkach nigdzie nie ma. 
Śmiertelność wielka, a pomimo paniki, jaką 
epidemia wywołuje, niepojęta nieoględność, 
zwłaszcza wśród warstw niższych. Recydywy 
zdarzają się niezmiernie często. Jeden z re
konwalescentów, wypuszczony ze szpitala, 
tegoż dnia najadł się ogórków i zachorował 
ponownie. Drugi, opuściwszy szpital, uraczył 
siebie i przyjaciółkę ucztą, i opowiadając o 
męczarniach przebytych, upił się bez pa
mięci, którą odzyskał znowu w szpitalu, wśród 
kurczów cholerycznych

Wedle cyfr oficyalnych, w pierwszych 
czasach pojawienia się epidemii, od 7 do 28 
lipca, na 1012 wypadków cholery w Niżnym 
Nowogrodzie wyzdrowiało tylko 399! Odtąd 
śmiertelność poczęła się nieco zm niejszać; 
z 82prc spadła na 63, a wreszcie na 43 puc.

Organizacya sanitarna w tej gubernii 
i sąsiednich, ponad wszelki wyraz opłakana , 
a głównym powodem tego stanu jest brak 
pieniędzy i brak lekarzy. Po wsiach chłopi 
są nadto biedni, by mogli opłacać pomoc 
lekarską; rząd musi sam utrzymywać leka
rzy, a czyni to z niezmierną oszczędnością.

Sens moralny: Jeżeli łaskawy czytel
niku jnie chcesz lub nie możesz na ten cel 
poświęcić 1500—2000 zł. a. w ., to jedź le 
piej do Brzuchowic, a oszczędzisz sobie 
zgryzoty , złego humoru i choroby morskiej.

Zarówno może dla tych wybrańców 
fortuny , którzy popłyną na drugi rok ze 
mną do Ameryki, jakoteż i dla nieszczę
śliwców, którzy będą musieli zostać w do
mu, kreślę następujące słowa:

Niech ci ostatni wyjadą na staw gró
decki , niech czytają moje listy, i wołają ze 
mną: Tbalatfa! fhalatta! — niech myślą 
przeniosą się za ocean, — to jest bezpła
tne, —  innej rady dla nich nie mam.

Więc pozwólcie mi z całern zamiłowa
niem poświęcić kilka wierszów opisowi podróży 
przez ocean, — podróży tak mi drogiej — 
pełnej zachwytu i wrażeń, podróży — 
stanowiącej zawsze jasny punkt w paśmie 
dni życia mego! Jeżeli chcecie wyrazić 
obfitość rozkoszy, to nie używajcie więcej 
utartych ludowych porównań, jak mucha 
w miodzie, —  ryba w wodzie" tylko 
„jak geolog lwowski na oceanie11.

Dobrze mi tu , rozkosznie i błogo ! je 
stem na pokładzie Jspoglądam  na ocean, — 
właśnie w tej chwili stado wielorybów wy
rzuca w pobliżu Normanii wodotryski w po
wietrze, a ja siedzę, raczej leżę w porę- 
ezowem , wygodnera krześle, w lewej ręce 
cybuch, w prawej pióro, tuż kolo mnie puhar 
eock-iailu*). Popijając i paląc, kreśle do was 
ten list, snując przez to ezarowną nić łączącą 
mnie piTez ocean — przez ląd z wami

Wprawdzie moje rnissy krzywią się, że 
je zaniedbuję, ale ja mówię, źe jestem sła-

*) Gach ta ił (koguci ogon). Migszanina 
rumu, lodu, cytryny i eterycznych olejków.

Obecna epidemia wykazała dowodnie wszyst
kie braki sanitarnej służby, od czasu w e
zwania wystosowanego do studentów z 4 i 
5 roku wydziału medycznego i zaburzeń w 
Baku, zkąd lekarze uciekli. W okolicach Mo
skwy, stan wcale nie lepszy; w tych dniach 
pewien komitet prowincyonalny musiał tam 
wysłać felczera do pomocy lekarzowi, który 
w swoim okręgu mając 30 wsi, dotkniętych 
cholerą, nie mógł podołać zadaniu. I wiecie 
ile taki lekarz otrzymuje tytułem wynagro
dzenia od rządu lub od komitetu ? —  Oto 
20 rubli m iesięcznie 1 W dodatku chłopi le
czyć się nie chcą, odsyłają go ze wsi do 
wsi i nawet wr okolicach bardziej oświeco
nych, nie mają ufności do przepisywanych 
im środków.

To wyjaśnia najlepiej przyczynę gw ał
townego szerzenia się cholery. Z Persyi prze
szedłszy do Baku, epidemia rozszerzyła się 
następnie bez przeszkody wzdłuż kaukazkiej 
kolei żelaznej. Dotarłszy do Astrachania, do 
ujścia Wołgi, zawleczona została za pośre
dnictwem statków parowych do wielkich sta- 
cyj rzeki : Oarycyna, Saratowa, Samary, Ka
zania, Niżnego Nowgorodu, Rybińska.Poczem  
nawiedzone zostały wybrzeża Donu. Z Oa
rycyna, Saratowa i Samary wychodzą linie 
kolei żelaznej, które z centrem Rossyi łączą  
gubernie Tambowską i Rjazańską. Cholera 
dotarła też do tego centrum. Wówczas to 
konwój więźniów zaniósł ją do Moskwy, a 
wkrótce potem epidemia wybuchła w Pe
tersburgu. Kwarantanny wewnętrzne (z wy
jątkiem Krymskiej) nie mogą być brane na 
sery o ; zastosowywane bowiem bywają do 
tych tylko podróżnych, którzy ju ż  c h o r z y  
przybywają z miejscowości zakażonych.

Wszakże w wielkicii miastach epide
mia rzeczywiście się zmiejsza, co wywołuje 
radość i pewne zwolnienie w środkach ostro
żności. Radość, zdaniem mojein, przedwcze
sna, a objawiająca się w skutek niej opie
szałość, karygodna. Epidemia bowiem, zmniej
szająca się w miastach, wybucha tem gro
źniej w mniejszych miasteczkach i po wsiach, 
pozbawionych lekarzy. Najlepszym tego do
wodem są daty statystyczne : W Rostowie, 
w połowie sierpnia było 84 chorych, z któ
rych 46 zmarło; w okolicy zaś 621 cho
rych, 359 zmarłych. W Tyflisie było tylko 
15 wypadków, z których 9 śmiertelnych, 
lecz za to w okolicy 111 wypadków, a 96 
śmiertelnych. W Astrachaniu tylko 6 wy
padków, z których 2 śmiertelne — a w o- 
koliey 305 chorych, z których 180 zmarło.... 
Urzędowo sprawozdania podają, jako co
dzienną cyfrę wypadków cholery w całej 
Rossyi na 8 do 4Ó00. Cyfra ta jest prawdo
podobnie znacznie większa, —  a z tą pla
gą, szerzącą się gwałtownie, nie walczy pra
wie nikt i zaiste trzeba chyba wyglądać ry
chłej a ostrej zimy, która jedynie tylko może 
tamę położyć straszliwej klęsce.

Parłamentarna konferencya 
pokoju.

Zebrana dnia 29 sierpnia w Bernie 
szwajcarskim parlamentarna konfereneya po
koju ukończyła swe obrady dnia 81 sier
pnia. Tegoroczny, czwarty z rzędu zjazd,

wnym poetą i obecnie dosiaduję pegaza, aby 
na ich cześć popełnić odę. Zawracam więc 
oczy do góry i przybieram nieskończenie 
natchnioną minę.

Więc puhar się pieni i lira już gędzi!.. 
Wprawdzie nie lira, ale maszyna okrętowa, 
która rznie od ucha, tak, że delfiny kozły 
wywracają.

Więc piszę.... Poranne słońce zagląda
jące ciekawie do mej kajuty, zbudziło mnie 
dziś około 5 godziny rano. Drżenie i koły
sanie okrętu a może i wczorajsze napitki 
morskie (rozumie się, że nie woda) sprawiły 
mi słodki spoczynek i rozkoszne sny. Śniło 
mi się, że byłem Neptunem, otoczony Naja
dami , można więc sobie wystawić, jak go
spodarowałem. Chciałem zasnąć po raz wtóry, 
aby to wszystko powtórzyć, ale nieubłagany 
steward  kąpielowy przychodzi po mnie, mó
wiąc, źe moja godzina kąpielowa wybiła. 
Więc szybko do wanny źe świeżą wodą 
morską, potem na pokład. Dokoła ocean 
spokojny, w lekkie tylko ułożony fale. Niebo 
czyste, pogodne, a poranne słońce leje drugi 
ocean , —  ocean światła. Silny wietrzyk 
(breeze) pieści moje nerwy, —  płuca się 
rozdymają, — tak mi lekko i zdrowo, —  
jak nigdy jeszcze. Poczucie, że jestem daleko 
od lądu, —- że dziś nie dojdzie mnie żaden 
list nieprzyjemny, żadna depesza zastrasza
jąca , napełnia mnie błogim spokojem. 
Carpe diem ! oto moje hasło.

Spaceruję po porfadzie, —  a jest gdzie 
spacerować, — gdyż podróż do okoła Nor
manii wynosi około 500 kroków, i każę so
bie wynieść szklankę gorącej herbaty, która 
po zimnej kąpieli smakuje mi wyśmienicie.

(Dokończenie nastąpi).
Prof. D r. E m il Dunikowski.



spokojem i ładem zaszczytnie różnił się od 
przeszłorocznego w Rzymie. Udział w nim 
wzięło 26 posłów z Francyi, 12 z Niemiec, 
9 z Anglii, 7 z Rmnunii, 5 z Holandyi, po 
3 z Austry' (Lewakowski, baron Pirąuet i 
Dworzak), z Włoch i Norwegii, 2 z Danii, 
po 1 z Hiszpanii i Portugalii. Wreszcie u- 
czestniczyło w nim kilkudziesięciu Szwajca
rów. Jednym z głównych przedmiotów obrad 
tej konferencyi była sprawa urządzenia mię
dzynarodowego trybunału rozjemczego. Z 
propozycyami wystąpili: członek szwajcar
skiej rady narodowej Hilty, poseł niemiecki 
dr. Esrsch i reprezentant francuski senator 
Trarieux. Podczas gdy reprezentant szwaj
carski uważał utworzenie stałego międzyna
rodowego trybunału rozjemczego za rzecz 
niemożliwą, przemawiali za utworzeniem 
bardzo gorliwie : reprezentant niemiecki i 
francuski, —  poczem sprawę tę przekazano 
subkomisyi. Wnioski tej subkomisyi wraz z 
wszystkiemi wnioskami dotyczącemi utwo
rzenia międzynarodowego trybunału rozjem
czego i stałej konferencyi międzynarodowej 
dla zbadania kwestyj międzynarodowych, o- 
desłano do komisyi, celem przygotowania 
obu spraw dla przyszłej konferencyi poko
jowej. . .

Z powziętych uchwał wymieniamy tu
taj wniosek Passyego, rozszerzony przez 
Bartha, według którego traktaty handlowe 
i dotyczące żeglugi morskiej, oraz traktaty, 
o ochronie własności przemysłowej, litera
ckiej i artystycznej mają byó zaopatrzone 
w klauzulę opiewnjącą, że spory z tych 
traktatów powstające powinny byó załatwio
ne przez sądy rozjemcze. Dalej przyjęto 
wnioseK senatora Trarieui z Paryża, ażeby 
propozycya Północnej A m eryki, dotycząca 
zawarcia ogólnych traktatów sądów rozjem
czych, uzyskała potwierdzenie ze strony 
państw poszczególnych.

Uchwalono również następujący wnio
sek niemieckiego posła Baum bacha:

„Konferencya prosi członków swych, 
aby w parlamentach, do których należą, 
wystąpili z wnioskami, zalecającemi rządom, 
by drogą konferencyi międzynarodowej uznano 
międzynarodową zasadę nienaruszalności pry
watnej własności na inorzu w czasach wo
jennych".

Dnia 31 sierpnia zamknięto obrady i 
zapowiedziano konferencyę następną na rok 
1893 w Chrystyanii.

Uroczystości w Filipopolu.
Na zakończenie uroczystości z okazyi 

otwarcia wystawy narodowej, dał ks. Ferdy
nand obiad dworski, w którym wzięli udział 
wszyscy ministrowie, wybitniejsi wystawcy i 
przedstawiciele p rasy , oraz turecki specyal- 
ny komisarz dla wystawy, Dżemal-bey, i se
kretarz wakufów,Reszid-bey. Ogółem zasiadło 
do stołu 50 osób. Książę, który s;edział 
między Stambułowem i Dżemalem-beyem, 
wzniósł następujący toast: „Jestem szczę
śliwy, iż widzę dziś przy moim stole spe- 
cyalnych delegatów mego dostojnego suze- 
rena, sułtana, którzy przybyli, aby oglądnąć 
wystawę. Wdzięczny jestem za ten objaw 
życzliwości ze strony sułtana. Dziękuję tak
że sułtanowi za łaskawość, iż swoim podda
nym zezw olił, aby brali udział w wystawie, 
i ją zwiedzili. Piję za zdrow:e snłtana."

Toast przyjęto okrzykam i, poczem po
wstał Dżem al-bey, i w języku tureckim po
dziękował księciu za lojalne wyrazy, doda
jąc, iż zakomunikuje je niezwłocznie dostoj
nemu swemu monarsze. — Minister spraw 
zagranicznych, Greków, dziękował wystaw
com, a w szczególności przedstawicielom  
p rasy , którzy przybyli do Filipopola , ażeby 
poinformować zagranicę o postępach Bułga- 
ryi i o jej pokojowej i cywilizacyjnej dzia
łalności.

Z  P e t e r s b u r g a .
(Ministerstwo dla rolnictwa i handlu).

Z Petersburga piszą do Pol. C orr . :
W kołach urzędowych obiega od pew ne

go czasu pogłosira, iż niebawem utworzonem 
zostanie osobne ministerstwo dla rolnictwa 
i handlu i że już teraz zajmują się organi- 
zacyą tego nowego urzędu. Pogłoska ta jest 
przedwczesna, ale rozmaite ważne zmiai y, 
jakie postanowiono co do ministerstwa skarbu 
i komunikacyi, zdająsię wskazywać, iż podobna 
kombinacya jest zamierzoną. Do zmian tyci 
należy odłączenie departamentu dla ceł, han
dlu i przemysłu, oraz dla kolei żelaznych od 
ministerstwa skarbu. Prócz tego ministerstwu 
komunikacyi ma być przekazany departa
ment górniczy, któ”y obecnie podlega zarzą
dowi demen państwowych. W ten sposób 
agendy ministerstwa skarbu zostaną znacznie 
uszczuplone i z tego właśnie względu car zade
cydował, aby p. Wyszniegradzki mimo nad
wątlonego stanu zdrowia, zatrzymał tekę mi
nistra skarbu, pouczas gdy p. W itte pozo
staje na czele ministerstwa komunikacyi.
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Cholera.
Na ostatniem posiedzeniu wiedeńskiej 

rady mieiskiej burm istrz, zdając sprawę 
o zarządzonych przeciw cholerze środkach 
ostrożności, zaznaczył, że postarano się 
w szerokim zakresie tak o utrzymanie czy
stości na całem terytoryum gminnem, jak i 
należytą służbę zdrowia. Zaprowadzono tak
że urzędowe lekarskie oględziny osób, przy
byłych z okolic dotkniętych cholerą , a za
mieszkałych w hotelach i domach prywa
tnych. Ustanowienie komisyi cholerycznej 
nie jest jeszcze wskazane, gdyż w całem  
państwie nie stwierdzono dotąd ani jednego 
wypadku cholery.

Z Budapesztu donoszą: W gminie Ki
szącą zmarła jedna osoba wśród podejrzanych, 
cholerę znamionujących objawów. Z rozpo
rządzenia władz sanitarnych miano zabrać 
zwłoki, celem stwierdzenia przyczyny śmierci, 
czemu jednak mieszkańcy gminy stawiali 
czynny opór. Przyszło z tego powodu do 
nader poważnych zaburzeń.

W arss. D niew nik  zamieszcza następu
jący biuletyn o przebiegu epidemii w gu- 
bernii lubelskiej: W dniu 30-go sierpnia 
w Lublinie zachorowało osób 36, wyzdro
wiało 7 , zmarło 5 , pozostało chorych 61; 
w powiecie lubelskim zachorowało osób 12, 
wyzdrowiało 17 , zmarło 3 ,  pozostało cho
rych 43; w Łęcznie zachorowało osób 3, 
zmarło 2, pozostało chorych 3.

Z powodu pojawienia się cholery 
w osadzie Biskupice , w gubernii lubelskiej 
i w okolicach , zawieszono pielgrzymki po
bożnych do Częstochowy, jak i do wszyst
kich innych kościołów, oraz klasztorów 
w kraju, przyczem włożono na miejscowe 
duchowieństwo obowiązek wyjaśnienia pobo
żnym rzeczywistej przyczyny rzeczonego za
kazu.

Warseawslcij Dniewnik dowiaduje się, 
iż z powodu cholery w Hamburgu i innych  
miejscowościach N iem iec, gubernator war
szawski wydał rozporządzenie, ażeby wszystkie 
statki, płynące przez Wisłę, poddawane były 
oględzinom lekarskim i najściślejszej dezyn- 
fekcyi w miejscowości, zwanej „Czerwony 
krzyż", położonej nad samą granicą. Drugi 
tak' punkt sanitarny ustanowiony został w 
Nieszawie, trzeci we Włocławku. Na każdym 
z tych punktów znajdują się lekarze. Oprócz 
środków, które zostały przedsięwzięte na kolei 
nadwiślańskiej w celu zlokalizowania epidemii 
w gubernii lubelskiej, postanowiono jeszcze: 
zmobilizować oddziały sanitarne w powiatach 
gubernij: lubelskiej, radomskiej i siedleckiej, 
stykających się z miejscowościami, nawie- 
dzonemi przez cholerę, które to oddziały 
odbywać będą oględziny osób podejrzanych 
i dokonywać dezynfekcyi ich rzeczy. Takie 
same oddziały sanitarne ustanowione zostały 
przy wszystkich przeprawach na W iśle , w 
obrębie gubernii radomskiej.

Dziennik urzędowy charkowskiej gu
bernii oblicza, że do 22 sierpnia zmarło w 
Rossyi na cholerę 107.657 osób.

Wedle relacyi z B erlina, od 1 b. m. 
zapadło na cholerę w Altonie, Kolonii i Wil- 
helmsburgu po 3 osobv, w okręgu szlezwickim  
zmarło 7, w mieście Magdeburgu 2, w Schwe- 
rinie 5, w Berlinie 1. W berlińskich szpita
lach znajduje się wiele osób dotkniętych 
choleryną i cholerą nostras.

W załodze w Luneville zachorowało 
na dysenteryę około 100 żołnierzy, z których 
2 umarło.

Według inform acyj, otrzymanych w 
rossyjskiem ministerstwie spraw wewnętrz
nych, d. 29 sierpnia w Astarze (Persya) i 
okolicy epidemia znacznie się zmniejsza; 
obecnie zdarzają się pojedyncze wypadki, 
kończące się zwykle wyzdrowieniem; przeci
wnie w Ardebilu epidemia się wzmaga. 
W Tawryzie epidemia się zmniejsza, mie
szkańcy powracają do miasta; według przy
bliżonego obliczenia, od początku epidemii 
do 19 sierpnia było około 1000 wypadnów 
śmierci.

K K O I I K A
Lwów, 3 września.

— N&jj. Pan raczył najmiłościwiej udzie
lić z prywatnej Swej szkatuły gminie Porąbka 
uszewska, na dokończenie budowy szkoły, zapo
mogi w kwocie 100 zł.

— Miejska rada sanitarna odbyła 
wczoraj wieczorem posiedzenie pod przewodni
ctwem prezydenta p. Mochnackiego. Radny dr. 
Stroynowski postawił wniosek, aby w każdej

września 18931.

dzielnicy miasta urządzić po dwie stacye ratun
kowe, mające odpowiednie siły lekarskie, iżuy 
na wezwanie niosły pierwszą pomoc w razie cho
roby. Komisaryaty, jako miejsca, gdzie codzien
nie znaczna liczba osób prywatnych swe interesa 
załatwia, nie nadiiją się na urządzenie podobnych 
stacyj, gdyż narażałyby na niebezpieczeństwo 
rozwleczenia choroby po mieście Należałoby 
zatem wynająć odpowiednie ubikacye prywatne 
i w nich na wypadek epidemii akcyę ratunkową 
poszczególnych dzielnic miejskich koncentrować. 
Po dłuższej dyskusy' uchwalono na wniosek 
fizyka miejskiego dr. Pawlikowskiego odroczyć 
uchwałę do wtorku, t. j. do najbliższego po
siedzenia, na którem dr. Pawlikowski przedstawi 
opracowany przez siebie obszernie pian akcyi 
ratunkowej. Przy opracowaniu tego planu będzie 
dr. Pawlikowskiemu pomocną fachowa komisya 
sanitarna, którą na wczorajszem posiedzeniu wy
brano. Uchwalono następnie do dwóch będących 
już w posiadaniu gminy aparatów dezinfekcyj- 
nych sprawić trzeci jeszcze i przeprowadzać dwa 
razy w tygodniu staranną dezinfekcyę domów 
prywatnych jakoteż miejsc publicznych, któreby 
się mogły łatwo stać siedliskiem zarazy. Wre
szcie uchwalono, ażeby w razie wybuchu cho
lery nie taić takowej przed ogółem, gdyż świa
domość niebezpieczeństwa pomnaża czujność pu
bliczności.

— Z wystawy przemysłu budowla
nego. Dla wygody publiczności zwiedzającej 
wystawę staraniem komitetu kursują omnbiu- 
sy z placu Halickiego do gmachu Politechniki 
przez ulicę Leona Sapiehy w godzinach popołu
dniowych, począwszy od dnia 2 b. m. Powozy 
omnibusowe odjeżdżać będą w obu kierunkach 
w odstępach półgodzinnych. Cena przejazdu 10 
ct. W razie potrzeby zwiększy się liczba kursu
jących powozów.

— Wystawa przemysłu budowla
nego na placu i w gmachu Szkoły politechni
cznej otwarta codziennie od 10 rano. Wstęp 20 
ct., katalog do nabycia w kasie po cenie 20 ct. 
Wieczorem koncert orkiestry wojskowej, oświetle
nie elektryczne.

— W miejskiej szkole przemysło
wo - handlowej składającej s ię : z oddziału 
dwuklasowego ogólnego i z oddziału handlowego, 
rozpoczyna się nauka z dniem 4 b. m.

Do szkoły przemysłowo - handlowej mogą 
byó przyjęci uczniowie, którzy: a) ukończyli 
z dobrym postępem klasę drugą kursu nauki 
dopełniającej przy jednej z lwowskich szkół miej
skich; b) wykażą się świadectwem z ukończonej 
klasy drugiej szkoły średniej; c) wykażą na pod
stawie egzaminu wstępnego przygotowanie odpo
wiadające warunkowi ad a). Nauka w oddziale 
ogólnym odbywać się będzie w niedzielę i święta 
w godzinach porannych, a w dni powszednie 
w godzinach wieczornych, przez 10 godzin ty
godniowo. —  Nauka jest bezpłatna.

Zapisy i egzamina odbywać się będą od 
dnia 4 września począwszy, w dni powszednie 
od godziny 7— 9 wieczorem, zaś w świąteczne 
od godziny 9 — 1 przed południem w kancelaryi 
dyrekcyi w gmachu szkoły im. Mickiewicza.

— Wpisy do e. k. szkoły ślusar
skiej w Świątnikach odbywać się będą w 
dniach 13 i 14 września. Do przyjęcia wymaga 
się ukończonych lat 14 a przedewszystkiem sil
nej budowy ciała i ukończonej szkoły ludowej. 
Internatu nie ma; bliższych szczegółów udziela 
dyrekeya szkoły

—  Stypendyum z fundacyi Siemianow
skich w kwocie 800 zł. otrzymał Stef. Witołd 
Matejko, ukończony uczeń krak. Szkoły sztuk 
pięknych, na wyjazd do Monachium.

—  Z Sokoła. Otrzymujemy następujące 
pismo z prośbą o umieszczenie:

Wydział Sokoła uprasza szanownych dru
hów, aby zecheieli zapisywać się jak najliczniej 
na odwiedziny druhów jarosławskich, którzy w 
niedzielę (11 b. m.) urządzają na dochód fun
duszu budowy własnej sali festyn, połączony z 
publicznemi ćwiczeniami gimnastycznemu

Wyjazd ze Lwowa w niedzielę rano o 5 
godzinie 26 m., powrót do Lwowa w poniedzia
łek o 6 rano pociągiem pospiesznym, lub o 9 
godzinie 1 m. rano pociągiem zwykłym.

— Egzamina piśmienne kwalifika
cyjne na nauczycieli i nauczycielki szkół lu
dowych rozpoczną się w Stanisławowie z dniem 
22 września b. r. Dokumenta potrzebne mają 
być dołączone, jak w terminach dawniejszych. 
Termin wnoszenia podań do dyrekcyi c. k. ko
misyi egzaminacyjnej na naucz. szk. lud. w Sta
nisławowie do 15 września b. r. Poprawczy 
egzamin dojrzałości z pojedyńczycli przedmiotów 
odbędzie się w Stanisławowie 30 wrześn a b. r.

—  Na poczcie lwowskiej nadano 
w miesiącu lipcu 1892 r. 268,494 listów 
prywatnych uiepoleeouyen; 180.240 kart kore
spondencyjnych ; 66.867 posyłek pod opaską; 
14.096 posyłek z próbkami; 291.396 egzempla
rzy gazet; 116.969 listów urzędowych; 56.825 
listów poleconych; 14.273 przekazów na kwotę 
488.148 zł. 90'/s ct,; 63.863 posyłek wartościo
wych. Ogółem nadano 1,073.023 posyłek.

Nadeszło zaś do Lwowa 325.140 listów 
prywatnych mepoleconych; 167.186 kart kore
spondencyjnych ; 53.892 posyłek pod opaską; 
6.293 posyłek z próbkami; 111.692 egzemplarzy

gazet; 53.460 listów urzędowych; 70.661 
: listów poleconych ; 48.531 przekazów na kwotę 
i 790.553 zł. 38 72 36.957 posyłek wartościo-
| wych. Ogółem 873.762 przesyłek.

t  Zmarli w ostatnich dniach: we Lwo
wie, Władysław L i n d e ,  syn c. i k. majora 
w 29 r. życia.

W Szczawnicy, Karolina z Mikulińskich 
K r z y ż a n o w s k a ,  wdowa po ś. p. Leopoldzie 
Krzyżanowskim, doktorze medycyny w Lublinie.

W Lublinie, Karol R y p i ń s k i ,  wycho- 
waniec warszawskiego uniwersytetu, nestor ma
larzy, uczeń prof. Jana Rustema i W. Smokow- 
skiego. Celował w malowaniu miniatur i por- 
treti w akwarelowych, był współpracownikiem 
Albumu  Wilczyńskiego.

— Z obserwatoryuir o. k. Szkoły Po
litechnicznej we Lwowie, dnia 3 września 1392. 
Barometr opada.

W ubiegłej dobie licząc od godziny 12 
w południe dnia 2 września do 12 w połu
dnie dnia 3 września b. r., mieliśmy wiatr co 
do kierunku zmienny, co do siły słaty  (2> nie
bo lekko zachmurzone, a powietrze wilgotne (73 
proc. wilgof względ.); opadu nie było.

Średnia temperatura w tym czasie była 
-j-15,7°C., najwyższe -f-20.4°C. dziś w połu
dnie, najniższa - f l l ,0 ° C . w nocy.

Cała doba była pogodna.
Zniżka barometryczna 735 do 740 om  

znajdowała się w zachodniej Norwegii; zwyżka 
770 do 765 mm. w Austryi.

Stan barometru, zredukowany do poziomu 
morza, był dziś o godzinie 12 w połuduie 
765 mm.

Prognoza na dobę 4 września 1892 roku (od 
północy i północy): Wiatr będzie co do kie
runku zmienny z południa, co do siły słaby (2), 
średuia temperatura doby pozostanie około -f-20“C.’ 
niebo będzie lekko zacnmurzone, a względna 
wilgowiość powietrza około 70 proc; opada nie 
nęazie, pogoda.

—  Pożary. Pożar w Luszowicach, w
powiecie chrzanowskim, z dnia 20 z. m.   o
którym donosiliśmy — wybuchł skutkiem pod
palenia. Podejrzaną o to sprawczynię odstawiono 
do sądu powiatowego. Według dokładnego obli
czenia spłonęło 67 domów, 51 stodół z całą 
krescencyą i inne budynki gospodarcze. Spaliło 
się też kilkanaście sztuk bydła. Ogólna szkoda 
wynosi 57.760 zł., z czego 27.230 zł. nie było 
ubezpieczonych. Zawiązany komitet ratunkowy 
przyszedł pogorzelcom z pierwszą pomocą, lecz 
zebrane dotychczas składki w kwocie 500 zł. 
nie wystarczają na pokrycie najuaglejszych 
potrzeb.

W Wierzbicy (pow. rawski) powstał unia 
22 z. m. skutkiem uderzenia piorunu pożar, 
który zniszczył 14 gospodarstw wraz z kies^en- 
cyą. Szkoda wynosi około 70.000 zł.

W Trzebini wsi (pow. chrz? newski) zgo
rzała część wielkiej fabryki c«gieł Józefa Uziem- 
bły; szkoda wynosi około 20.000 zł. (ubezpie
czona).

W Zatorze (pow. wadowicki) zgorzało dnia 
22 z. m. kilka budynków dworskich. Energi
czna pomoc straży ogniowych z Wadowio, 
Oświęcima i Zatora, oraz c. k. żandarmeryi za
pobiegła szerzeniu się ognia, który groził całe
mu Zatorowi. Szkoda 6000 zł.

W Woli rzędzińskiej (pow. tarnowski) 
zgorzało dnia 24 z. m. 10 domów mieszkalnych, 
oraz 7 stodół ze zbożem. Szkoda około 7000 zł! 
Przy pożarze była czynna straż ogniowa dwor
ska z Tarnowa, majętności ks. Sanguszki.

W Podliskach (pow. mościski) spłonęło 
dnia 25 z. m. 7 domów mieszkalnych wraz ze 
stodołami i krescencyą; szkoda wzeszło 3400 
zł., wcale nieubezpieczona.

W Bartatowie (pow. gródecki) spłonęło 5 
domów mieszkalnych i 6 budynków gospodar
skich. Szkoda 2650 zł.

— Z Wilna donoszą, że w tych dniach 
spłonęło w gubernii wileńskiej całe miasteczko 
Miadzioł, zaś w gub. mińskiej miastecżko po
wiatowe Mozyrz, jedno z najstarszych na Białej 
Rusi, położone w centrum Polesia i gęstw zalu
dnione. Spłonęło ono wraz z wszystkiemi zna- 
czniejszemi budynkami i kościołem niemal do
szczętnie.

—  Metoda Pasteura w leczeniu wście
klizny u ludzi, zdaje się jeszcze polegać na bar
dzo chwiejnych podstawach. Wedrug Oest Sa- 
nitatswesen w miejscowości Statziore na Buko
winie d. 13 marca b. r. pokąsane zostały dwie 
kobiety przez psa wściekłego. Dnia 19 tegoż 
miesiąca odesłano je do prof. Babesza do Bu
karesztu, gdzie jedna pacyentka umarła dnia 
9 leczenia, druga zaś dnia 26. Owca pokąsana 
p zez tegoż psa, jakoteż dwa króliki szczepione 
padły na wściekliznę.

Nieustająca wystawa zjednoczonego 
Towarzystwa przyjaciół sztuk pięknych, przy 
placu św. Ducha 1. 10, I piętro, otwarta jest 
codziennie od go izmy 10 rano do 4 popołudniu 
Wstęp od osoby kosztuje w niedzielę 15 ot., 
w dni powszednie 30 ct. Dla członków wstęp 
wolny
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Notatki i r a t a r t i s t F C M
Z teatru. Występy p. Rapackiego ścią

gają za każdym razem liczną publiczność, która 
znakomitemu artyście nie szczędzi oklasków i 
uznania. Nie mogliśmy dotychczas występom tym 
poświęcić tyle uwagi, na ile one pod każdym 
względem zasługują. Ani reklamy, ani pochwał 
banalnych p. Rapacki nie potrzebuje. Stanowisko 
jego jako artysty na scenie polskiej i jako pi
sarza w literaturze, uznane i ocenione jest od- 
dawna. Iskra boża talentu przejawia się we 
wszystkich jego kreacyach tak scenicznych jak 
i literackich, a chcąc pisać o nich, należałoby 
pisać gruntownie, aby należnego uznania nie 
spłacać zdawkową monetą sprawozdawczych fra
zesów. Rapacki — aktor, to przedstawiciel wy
bornej szkoły i świetnych tradycyj, — to obok 
wielkiej sumienności w opracowaniu roli, głę
boka intuicya, psychologiczne zrozumienie każdej 
postaci, to wysoce inteligentne pojęcie charakteru 
i szlachetność wykonania. Rapacki — aktor nie 
lekceważył nigdy swego zadania i zawód swój 
pracą uszlachetnił. Pomiędzy nim a publiczno
ścią od razu tworzy się związek sympatyczny, 
który nie przerywa się i nie słabnie ani na 
chwilę. Na publiczność działa Rapacki przede- 
wszystkiem p r a w d ą  u c z u c i a ,  która przenika 
nawet najobojętniejszego widza. I to jest, zda
niem naszem, główna, wybitna cecha artysty, 
która każdą jego kreacyę czyni tak żyw ą, tak 
sympatyczną. To też sprawia, że przedewszyst- 
kiem podoba się nam Rapacki w tych postaciach, 
które najlepiej rozumiemy, które są nam naj
bliższe, w których interpretacyi ta prawda uczu
cia najsilniej na nas działać może, —  w posta
ciach Fredrowskich. To krew z krwi naszej, a 
Rapacki z właściwym tej krwi temperamentem 
je odtwarza.

I oto wczoraj widzieliśmy takiego Radosta 
w „Ślubach Panieńskich11, jakiego dawno scena 
lwowska nie pamięta. To też słusznie obrano 
sobie wczorajsze przedstawienie za najwłaściwszą 
chwilę do owacyi dla znakomitego gościa. W cie
płych, wymownych słowach złożył mu hołd p. 
Zboióski, doręczając w imieniu artystów sceny 
naszej wieniec laurowy, —  a publiczność hu- 
cznemi oklaskami wtórowała temu objawowi czci, 
należnej artyście tej miary.

Radzibyśmy szczerze, aby ta wczorajsza 
chwila, rzeczywiście przejmująca i uroczysta, zo
stała dłużej w pamięci. Nawykliśmy niestety do 
zbytniego szafowania laurami i wieńcami a 
objawy takie należą się tylko prawdziwej zasłu
dze, pracy wytrwałej i sumiennej, należą się 
artyście w tern znaczeniu jak je pojął Rapacki, 
należą się —  jak to pięknie zaznaczył p. Zbo- 
iński — talentowi, który się łączy z czystym 
charakterem człowieka.

O występach p. Rapackiego będziemy je
szcze mówili obszerniej; dziś na tej wzmiance 
tylko poprzestać musimy, którą pragnęlibyśmy 
choć w części powetować nasze dotychczasowe 
mimowolne milczenie.

Wystawa sztuk pięknych pozyskała 
w ostatnich dniach blisko ośmdziesiąt nowych 
obrazów i rzeźb. Pomiędzy innemi wystawiono 
utwory Gersona: dwa płótna większych rozmia
rów, dalej Stasiaka, Koniuszki, Kotowskiego 
Damazego, Trojanowskiego, Wielogłowskiego, Ja
nowskiego, Malczewskiego, Strojnowskiego, Bien- 
kiewicza, Schnarbacha, Borkowskiego, Szernera, 
Skrutka, Iwasiuka, Żubra, Stanisławskiego, 
Krzeszą, Grebego, Gottlieba, Dębickiego i Ed
munda van Hovego. Do działu rzeźb nadesłali 
pp.: Barącz „Popiersie z marmuru", Lewan
dowski „Zgon Wajdeloty", Popiel Antoni „Por
tret Dr. J .“

W ostatniej zaś sali wystawiono seryę 
akwarel i pasteli, na którą złożyły się prace : 
Rajchana, Janowskiego, Jankowskiego, Tondosa, 
Pociechy, Reyznera, Ciecińskiego i Ćwikliń
skiego.

GOSPODARSTWO I HANDEL
Ze świata finansowego.

Wiedeń, 2 września.
Sprawa zwinięcia wiedeńskiej filii fabryki 

austr. broni w Steyr, oraz oddalenie części ro
botników ze Steyr, zaniepokoiła spekulantów gra
jących na akeye tej fabryki. Realizacye w tych 
papierach, dominujące zajęły stanowisko na wczo
rajszej giełdzie tutejszej i popchnęły kurs w 
dalszym ciągu zniżkowo o 30 zł., tak, że w 
ostatnim tygodniu spadły te akcye o 60 zł. Naj
wyższy kurs tych akcyj był 525, dziś notowano 
je na giełdzie po 344 20.

W innych papierach objawiła się tenien- 
cya zwyżkowa. Kredyty podskoczyły o I zł. 25 
(do 314 50), węgierskie o 2'25 (do 35975). 
Na dobre usposobienie giełdy wpłynęły zna-; 
cznie nowe przesyłki złota do austro węg. banku, 
wartości około 4 milionów koron.

W Berlinie podano zbiorową petyeyę kil
kunastu domów bankowych do komisaryatu giełdy,

z przedstawieniem, że zamierzone wykreślenie 
akeyi Staatsbahnów z notowań giełdy berlińskiej 
szkodliwie oddziała na targ innych papierów. 
Petycya żąda, ażeby zaniechano tego zamiaru. 
Wiadomość o tej petycyi wpłynęła ożywczo na 
targ Staatsbahnów u nas, których kurs w osta
tnich dniach znacznie się zniżył.

Wywóz jaj z Rossyi do Austryi.
Zarządy rossyjskich kolei rządowych i pry
watnych urzędownie! zawiadomione zostały, 
że wywóz jaj z Rossyi do Austryi może od
bywać się bez przeszkody.

Jarmark w Niżnym Nowogrodzie.
Bo dnia 13 z. m. w kantorze jarmarcznym 
wynajęto o 2579 lokalów handlowych mniej, 
aniżeli w r. z. W 655 lokalach sprzedają 
dotąd tylko małe partye. Ożywienia się jar
marku spodziewają się około d. 22 b.m.  P a 
nuje przekonanie, że w przyszłości z powo
du dobrego urodzaju i znacznego zmniejsze
nia się epidemii jarmark będzie średni.

Wyrób wódki w Glallcyl. W
miesiącu lipcu roku 1892 w 12 gorzelniach 
wywarzono ogółem 129.815 do wyrobu oznaj
mionych stopni alkoholu. Największa ilość go
rzelń była w ruchu w powiecie kołomyjskim 
4 (34.065 stopni alkoholu), stanisławowskim 
4 (62.200), lwowskim 1 (18.000), przemyskim 
1 (650), Samborskim 1 (13.500), tarnopolskim 
1 (1.400).

*** Wyrób piwa w Galicyi. W mie
siącu lipcu r. 1892 ogółem było w ruchu 
136 browarów, w których wywarzono 53.544 
hektolitrów piwa. Najwięcej browarów, bu 18, 
było w ruchu w powiecie rzeszowskim (4 625 
hekt.), następnie w powiecie brodzkim 16 
gdzie wywarzono (3.872 hekt.), w tarnopol
skim 14 (2.900 hekt.), w powiecie przemy
skim 13 (4.713 hekt.), w krakowskim 12 (4.038 
hekt.), w sanockim 10 (3.175 bekt.), w sta
nisławowskim 10 (3.176 hekt.), w nowosą
deckim 8 (2.560 hekt.), w tarnowskim 8 
(2.992 hekt), w kołomyjskim 6 (1.691 hekt.), 
w lwowskim 6 (2.119 hekt ), w samborskim 
7 (2.819 hekt.), w mieście Lwowie 5 (11.730  
hekt.), w mieście Krakowie 3 (3.134 hektoli
trów)

*** Produkeya i sprzedaż soli.
W miesiącu lipcu roku 1892 wynosiła pro
dukeya soli w Galicyi 101.728 centn. metr , 
sprzedaż zaś z zapasów — ■— centn metr. 
W tym samym miesiącu roku 1891 wynosi
ła produkeya 106.911 centn. metr , sprzedaż zaś 
z zapasów — .—  centn. metr. Z porównania 
wypływa, iż w miesiącu lipcu roku 1892 
wyprodukowano o 5.183 cent. metr. mniej, 
sprzedano zaś o — .— tent. metr. mniej, niż 
w tym samym miesiącu roku 1891.

Targ  zbożowy.

L w ó w , 2 września: pszenica 7 -  do 7’25, 
żyto 5-50 do 5 75, jęczmień 5 —  do 6 — , owies 
5 25 do 6.— , rzepak nowy 9'25 do 9 50, groch 
6" do 8'— , wyka 4 50 do 5-— , nas. lniane 
10 — do 10 75, bób — *—  do — —, bobik — •— 
do — '— , hreczka — •—  do — •— , koniczyna 
czerwona 50'—  do 55'—, biała 70'— do 75'— , 
szwedzka — '—  do — '— , kminek J 7-— do 17 50, 
anyż 24'—  do 26'— , kukurudza 5 60 do 5'75 
chmiel nowy za 56 kilg. 90'—  do 100 ■— ,spirytus 
12 75 do 13'— . Nowy spirytus na zimowe mie
siące 11 - 75 do 12'— .

Usposobienie mdłe.

Linz : pszeniea_ węg. 9 — do 9-70, górno-
nustryaeka 8 '-  do 8'ńO, żyto górno-austr. (S‘50 do
>50, węg. 7-25 do 7'75, jęczmień węgierski 7'50 
do 9 -  , górno-austr. pastewny 5'50 do 6 —, kuku
rudza 6 — do 6 40, owies górno-austr. 5'80 do 6 60, 
czeski b-25 do 6'75, nasienie lniane góruo-austr 
—•— do —'—, słód austr. 13'75 do 14'25, moraw
ski 14'50 do 15-— (ceny za 100 kilo). Spirytus bez 
p o d a tk u  pro 10 000 litr procent 18'—.

B udapeszt: pszenioa na jesień 732
do 7'34, na wiosnę 7'67 do 769, kukurudza
na sierpień- wrzesień 487 do 4.89, na maj-czer
wiec 5’30 do 532, owies na czerwiec —.—
do —•—, na jesień 5 40 do 5'42, rzepak na wrze- 
sień-paźdz. 11'25 do 11’35. Spirytus kontyng. boz 
podatku —'— do —•—.

OSTATNIA POCZTA

W obec niemilknących dotychczas a 
bezpodstawnych kombinacyj dziennikarskich, 
jakie wywołało odwołanie przyjazdu Najj. 
Pana do Galicyi, czujemy się w obowiązku 
zwrócić uwagę, że W iener Abenpost jeszcze
d. 29 sierpnia, na czele numeru (197) za
wiadamiając o odwołaniu podróży Najj. Pa
na do Galicyi, podała jedynie autentyczną 
przyczynę tego odwołania, mianowicie : „nie
bezpieczeństwo w kierunku sanitarnym, wy
niknąć mogące z powodu gromadzenia się 
wielkich tłumów ludności". To samo podała 
Gazeta Lwowska  tak w komunikacie swym,

jak i w telegramie z Wiednia d. 29 sierpnia 
w Nr. 197. Stanowczego jednak i jedynie 
autentycznego głosu W iener Abendpost żaden 
dziennik nie podniósł —  a większość wolała 
się bawić czczemi kombinacyami.

P. W ładysław S t r u s z k i e w i e z  po
seł do Rady państwa z grupy większej wła
sności okręgu wyborczego : Tarnów, Mielec, 
Pilzno i Dąbrowa ogłasza pismo do swoich 
wyborców, w którem oznajmia, iż powołany 
za wolą Najj. Pana przez P. Ministra rol
nictwa do objęcia urzędu Inspektora kultury 
krajowej dla Galicyi, poczuwa się do obo
wiązku idąc za zwyczajem, przyjętym w kou- 
stytucyjnych państwach, oddać swój mandat 
do rozporządzenia wyborców.

Najd. Cesarzewiczowa Wdowa S t e f a 
n i a  przybyła z Tyrolu do Miirzsteg, gdzie 
Jej Córeczka Arcyksiężniczka Elżbieta ob
chodziła wczoraj dziewiątą rocznicę swych 
urodzin.

Księżna G i z e l a  Bawarska wyjechała 
z Córkami z Ischl do Monachium.

W połowie października ma się odbyć 
w Ołomuńcu wybór zastępcy zmarłego nie
dawno arcybiskupa kardynała ks. Ftirsten- 
berga. W oznaczonym dniu przybędzie do 
Ołomuńca P. Minister Gautsch i bezpośre
dnio po dokonanym wyborze zatwierdzi w 
imieniu Najj. Pana wybór nowego księcia 
Kościoła. Na razie istnieją wedle doniesie
nia z Ołomuńca do dzienników wiedeńskich 
tylko dwie kandydatury : kanoników br. Po- 
tulickiego i Hollego. Wszyscy kanonicy zgo
dzili się na to w zasadzie , iż wybór może 
paść na takiego tylko prałata, który włada 
wybornie językiem czeskim.

Wybór uzupełniający deputowanego do 
Rady państwa z okręgu morawskiego Bos- 
kowitz z miejsca powołanego do Izby pa
nów dr. barona Praźaka, został rozpisany na 
10 b. m.

W ęgierski minister handlu, Lukacs, u- 
dał się wczoraj w podróż na Wschód, celem  
rozszerzenia handlowych stosunków z pań
stwami bałkańskiemu W powrocie z Kon
stantynopola zatrzyma się w Filipopolu gdzie 
zwiedzi bułgarską wystawę narodową i wstąp) 
do Sofii.

Berneńska korespondeneya do Politilc 
stwierdza , że czeskie stronnictwo narodowe 
na Morawie znajduje się w przededniu ze
brania się Sejmu w pełneiu rozdwojeniu, 
gdyż po wielu próbach powiodło się osta 
tecznie ukonstytuować młodoczeskie stron
nictwo na M orawie, pod nazwą: „stronnic
two ludowe". Przewodnictwo objął poseł 
dr Tucek. Rozdział w morawskim obozie 
narodowym ujawnił się zresztą już na osta- 
tniem zebraniu morawsko - ezeskiego klubu 
sejmowego, przy kwestyi bowiem, czy depu
towanym czeskim z Morawy do Rady pań
stwa ma być wypowiedziane wotum zaufa
nia, grupa , pod wodzą dr. Tuceka , oświad
czyła się i głosowała przeciw udzieleniu ta
kiego w o t u m .  _

Do Pol Corr. donoszą: iż nie uszła 
uwagi ta okoliczność, że podczas posłucha
nia nowego ambasadora włoskiego hr. Lanzy 
u cesarza W ilhelma, był obecny hr. Caprivi. 
Dotychczas było zwyczajem, iż podczas pier
wszego przyjęcia nowomianowanych zagra
nicznych przedstawicieli przez monarchę 
niemieckiego, bywał obecny tylko sekretarz 
stanu spraw zagranicznych.

W kołach petersburskich uważają za 
rzecz pewną, iż p. Giers, który bawi obecnie 
za granicą, me powróci już na stanowisko 
ministra spraw zewnętrznych.

Przyszły konsystorz papieski odbędzie 
się według rzymskiego korespondenta Beri. 
Tayeblattu  prawdopodobnie w listopadzie. 
Zwołania konsystorza oczekują włoscy kar
dynałowie z niecierpliwością, gdyż obecnie 
liczy kolegium kardynalskie tylko 53 człon
ków, a w tej liczbie tylko 29 narodowości 
włoskiej, nie byłaby zatem —  na wypadek 
nieprzewidzianej katastrofy —  wykluczoną 
możliwość, że z konklawe wyszedłby Papież 
pochodzenia nie włoskiego. O tem, kto zo
stanie mianowany kardynałem, nic prawie 
dotychczas nie wiadomo, a raczej wiadomo 
tylko tyle, że Papież zmienił dawne swoje 
w tym kierunku zamiary. Pewną rzeczą wy
daje się to tylko, iż otrzyma purpurę sekre
tarz kongregacyi Propagandy kapucyn msgr. 
Persico, zaś kardynał Ruggers, zawiadowca 
funduszu świętopietrza, które w tym roku, 
wskutek manewrów giełdowych zmalało do 
dziesiątej części zwyczajnej swej wysokości. — 
ustąpi, a ustąpi prawdopodobnie na rzecz 
swego poprzednika msgr. Polchi.

TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ
W iedeń, 3 września. Wiener Zeitung 

og łasza: Radca Sądu krajowego, dr. Michał 
Stefko w Samborze, mianowauy prezyden
tem Sądu obwodowego w Sanoku.

Wiedeń, 3 września. Z dniem w czo
rajszym wstrzymana została wszelka bezpośre
dnia kormmikacya wagonów osobowych i 
sypialnych do Niemiec i z Niem iec. Ró
wnież wstrzymano bezpośrednio ruch wago
nów parysko-wiedeńskiego express pociągu z 
Niemiec i do Niemiec. Podróżni muszą się 
przesiadać.

Wiedeń, 3 września. Zaniechanie wiel
kich tegorocznych manewrów na Węgrzech 
i w Czechach, potwierdzają ze strony au
tentycznej.

Praga, 3 września. Trzej posłowie, 
zasiadający w Sejmie z tytułu fldeikornisów, 
oraz siedmiu posłów sejmowych z większej 
własności, złożyli mandaty. Wybory na ich 
miejsce rozpisane na dzień 29 b. m.

Peszt, 3 września. Wedle Ung. Post., 
na rozkaz Najj. Pana zostały zaniechane ma
newry w okolicy Pięciokościołów.

Berlin, 3 września. Wedle urzędowych 
doniesień, w Berlinie zapadła na cholerę 
dnia 1 b.m. jedna osoba, zmarło 9; w Ham
burgu zapadło 626, zmarło 116; w Altonie 
zachorowało 27, zmarły 3; w Kiel zachoro
wała jedna osoba, zmarły 3; w W ilhelms- 
burgu zapadło 16, zmarły 3 osoby.

Hamburg, 3 września. Wczoraj dosta
wiono do szpitali cholerycznych 426 osób, 
wywieziono na cmentarz 184 zmarłych na 
cholerę. Liczba zasłabnięć zwiększa się, na
tomiast zmniejsza się cyfra śmiertelnych 
wypadków. Ogółem zapadło dotychczas 3917 
osób, zmarło 1877.

Bern, 3 września. Wprowadzono już 
w wykonanie zarządzenia przeciw niebezpie
czeństwu cholery na kolejach żelaznych i 
okrętach. W kiiku miastach zarządzono 
nadzór lekarski nad podróżnymi, przybywa
jącymi z zagranicy.

Antwerpia, 3 września. Dla okrętów 
przybywających z Bremy i Lubeki wyzna
czono zamiast siedmiodniowej, jednodniową 
kwarantan ę.

Wczoraj zmarł tu na cholerę jeden 
marynarz.

A n tw erp ia , 3 września. Według do
niesienia dzienników, w pobliskiej miejsco
wości Boon pojawiła się cholera; 7 osób za
chorowało, 3 zmarły.

Paryż, 3 września. Wczoraj epidemia 
nieco się wzmogła. W dwóch szpitalach 
przyjęto 18 chorych, z których 5 umarło.

Harre, 3 września. Przedwczoraj zapa
dło tu na cholerę 50 osób, zmarło 15.

Marsylia, 3 września. Przybyło tutaj 
30 żydów rossyjskich, a w dniaelr nastę
pnych ma przybyć nowa partya złożona 
z 80 osób. Izraelicki komitet dobroczynności 
zajął się pomieszczeniem i zaopatrzeniem  
wychodźców.

Petersburg, 3 września. W przeważnej 
części miast rossyjskich zmniejszyła się 
liczba śmiertelnych wypadków cholery, w 
guberniach natomiast występuje epidemia 
jeszcze z całą gwałtownością.

Moskwa, 3 września. Podczas obiadu 
na cześć członków kongresu kolejowego wy
g łosił prezydent komitetu urządzającego ban
kiet, Mamontow, mowę, w' której podniósł, 
iż Moskwa, to serce Rossyi, sprzyja pokojo
wej pracy nad postępem, i dla tego człon
kowie kongresu, jako niezmordowani repre
zentanci pokojowej pracy, są dla Moskwy 
drogocennymi gośćmi.

Londyn, 3 września. W Bollington 
(w hrabstwie Chester) zmarła jedna kobieta 
na cholerę.

Telegrafowany k u rs wiedeński.
W iedeń; 3go września 1892 r., godz. 1 

minut 45. Akcye kredytowe 315 25, Alp. 
Tow. górnicze 6 7 1 0 , Węgierskie akcye kre
dytowe 360 50, Akcye anglo-austryackie 
152 —; Akcye banku Union 243-60, Akcye 
kolei Karola Ludwika 215-50, Akcye kolei 
Północnej 281'50, Akcye kolei Południowej 
101-87 Losy tureckie 44 30, Akcye kolei pań
stwowej 298 50, Akcye kolei Lwowsko-Czer- 
niowieckiej 243'50, A kcje kolei węgierskiej 
Północno-wschodniej 197-— , Wiedeńskie losy 
komunalne 160'— , Akcye tytoniowe 186-25, 
Galicyjskie obligacye indemnizacyjne 104-75, 
Akcye kolei Elbetal 226-75, Akcye banku dla 
krajów koronnych 221'60, 4-proc. węgierska 
renta złota 111 80, Akcye banku związko
wego 115 25, Rubel papierowy 1-20-25, W ę
gierska renta papierowa 100-45. Usposobie
nie ustalone.
■ ' rô n.frtor! Adam JCr66łlnw?#*f



M JONASZ
dom bankowy i kantor wymiany

we L w ow ie, ul. Jagiellońska 3 
kupuje i sprzedaje wszystkie efekta 1 
monety po najdokładniejszym kursie 

dziennym. j
Zlecenia s prowincji wykonywa niezwłocznie 

oaz doliczenia prowizji j poiecf. się szczególnie 
świetny m o rzędom depozytowym na prowi.ncyi do 
:ak najrzetelniejszego przeprowadzania wszelkich 
transakcyj w zakres bankowy i wekslaraki wtho- j 
dząoyełi. ' 179 |

Główna rsprezentacya dla G alic ji największego j 
I najbogatszego w świecie Towarzystwa ubezpieczeń 
na życie ,.The Mutual". Rok założenia 1842. i

Przez cały rok otwarty 
koncesyonowany Zakład wodoleczniczy j

M a r j ó w k a  (poczta Lwów).
Sześć nowych murowanych budynków. Kaplica 
(Msze św. codziennie). Urządzenia wzorowe. Ku 
chliia we własnym zarządzie. Pobyt i kuraeya za
cząwszy od zł. 25 tygodniowo Lekarz przebywający 
stale w zakładzie. Połączenie z siecią telefoni
czną miasta Lwowa. Omnibus do Lwowa w godzi
nach 81/, rano, 2'/* po poł. i 7. wieczór; ze Lwowa
itdao HalicKi) w godzinach l l 6/< przed południem,
4 po poł. i 8. wieczór — Wszelkich bliższych in- 
■■'rmacyj co do pomieszksń i t p. udziela Zarząd, 

t .t ii l Bertem ilian B ra jer, Dr. W ik to r Legeżyński, 
właściciel zakładu. lekarz kierujący.

Najlepszą wodą
w razie choroby zaraźliw ej jest w podobnych 
wypadkach często doświadczona od medycznych 

powag zawsze polecana

RUCH POCIĄ60W KOLEJOWYCH.
ważny od dni* 1. Maja 1892 r. według zegaru lwowskiego.

M i
Ł rd  ■ - '*%

& Mfi> "wodę miiiaredfMK
— I z m m - h m m i m

Jest ona zupełnie wolna od organiczni ek skła
dników i jest w miejscowościach o wątpliwej 
wartości wodzie do picia najmilszym napojem.

  2022. _    —-—  —  i

Kurs przygotowawczy do egzami
nu jednorocznych ochotników rozpoczy
na się 1 października 1892. Informa- 
cyj udziela od 6— 7 wieczorem przy 
ulicy Piekarskiej nr. 8. Łabowski

Hotel Warszawski.
PP. P. Gartler z Jaworowa, K Łopatyński z 

Kreehowa,iS. Kozłowski z Battiatycz, M. Roźaiatowsk) 
z Parhaeza, R. Gomuliółki z Jarosławia, F. Wró
blewski z Przemyśla, M. Salzmann, B. Kornweilj 
J.W eil i Lówi z Wiednia, K. Hoszowski z Krakowa.

A u  g u s t  S f h e J l e n
we Lwowie,

dom bankowy i kantor wymiany.

DoLwowa przychodzą:

Z Krakowa . . . .
Z Muszyny-Kryniey via

T a rn ó w ....................
Z Podwołocz. i Brodów 
(na dworzec główny)

Z Podwołocz. i Brodów 
(nadworzeePodzamcze) 

Z Suczawy . . . .
Z Kimpolungu . . .
Z Radowiee . . . .
Z Hliboki . . . .
Z Nowosieliey . .
Z Słobody rungurskiej 
Z Husiatyna via Halicz 
Z Nowego Sącza, Ohy- 
rowa, Stanisławowa i
S tryja.........................

Z Suchy, Nowego Sącza, 
Ohyrowa, Stanisławo
wa i Stryja . . . .

Z Chyrowa, Stanisławo
wa i Stryja . . . .

Z Pesztu,Miskoleza.Mun- 
kacza, Ławocznego i
S try ja.........................

Z Sokala i Bełżca . .
Z Sokala i Kawy ruskiej

110*09 
1009 
1009 
10 09

'10 09 
1009

Do Krakowa . . . .  
Do Muszyny-Kryniey via
T a r n ó w ....................

|Do Podwołocz. i Brodów 
(z dworca głównego) 

|Do Podwołocz. i Brodów 
(z Podzamcza) . . .

Do Suczawy . . . .  
Do Husiatyna via Halicz 
Do Słobody rungurskiej 
Do Nowosieliey . . .
Do Hliboki . . . .  
Do Radowiee . . . .  
Do Kimpolungu. . .
Do Stryja. Chyrowa, No 
wego Sącza i Suchy 

Do Stryja i Stanisławowa 
Do Stryja, Ławoeznego, 
Munkacza, Miskolcza
i P esz tu ....................

|Do Bełżca i Sokala . 
|Do Sokala i Rawy ru-

310
6-36
6-36
6-30
6-36
6-36
6-36
636

956
9-56
9-56
9-56

6 16

616

110 56

! 10 56 
— 10-56

3-22

10-21
1021

1056

7 41 
741

7 41
9-51 

j7S6
U w a g a ' -  G odziny drukow ane  grubem i liczb am i, o zn acza ją  po 

rę  nocną od godz. 6 w ieczór do 5*5.4 rano.
CzaB kolejow y (śred n io  eu rope jsk i) różn i s ię  od czasu lwowskie 

go o 35 m in u t, t. z. gdy  zeg ar we Lw ow ie w skazu je  godz. V £  
p o łu d n ie , zeg ar kolejow y w skazu je  godz. 11*25 p rzed  po łudn iem

460

CenniK lwowsfiej Izhy
.' »ów, dnia 3 września 1892.

i .  A kcje za sztukę.
Kol. g. Kar. Lud. po 200 zł. m. k. 
Kol. lwow.-czer.-jas. po 200 zł. wa. 
Banku hi p. galie. po 200 zł. wa.
3anku kred. gal. po 200 zł. wa.

*'2. L ist. zast. za 100 zł.
Baniu hipot. 5pr. wa. los. w 40 1.

„ „ 5 pr. w. a.
wylosowalne z 10 pr. premią 

Banku hipot. 47*pr. los. w 50 1. 
Janku krąj. 47»pr. wa. los. w 51 1. 
Tow. kred. galic. ziem. 4pr. wa. 

I. emis.
Tow. kred. gal. ziem. 4 pr. w. a.

los. w 411/* lat • . 
41/, pr. wa. los. 52 L 
4 pr. wa. los. w 56 L

8. Listy dłużne za 100 zł. 
Gal. zakł. kred. włoś. w likwidacyi 

(daw. 6 pr.) 3 pr. w. a. . . 
(daw. 5 pr.) 27, pr. w.a. . . 

Ogól. roi. kred. Zakład dla G. i B. 
w likw. 6 pr. wa. los. w 15 lat

4. Obligi za 100 zł.
Indemniz. gal. 5 pr. m. k.
Galic. funduszu propin. 4 pr. wa.
: -ukow fund. propin. 5 pr. wa. 
Oblig. komunalne Banku krajo

wego 5 pr. w. a. 1. em. , 
Komunalne Banku kraj. 5 /„ II. em.
i'ożyczki kr. fi pr. wa....................
Pożyczki kr. 41/, pr. wa. . . .

4n n n * n n ■
5. Losy miasta Krakowa . .

„ ,  Stanisławowa
26. Monety.

Dukat ce sa rsk i..............................
N 'poleondor...................................
tó tim p ery a ł...................................
Rubel rossyjski srebrny . . .

■ » papierowy . . .
100 marek niemieckich . . . .

płacą żądają 
walutą austr. 

|złr. et. złr. ct.
214 -  217 -
241 50 244 5( 
330 — 336 -  

-  -  212 -

100 90 101 60

107 50 108 20
98 20 98 90
98 50 99 20

96 50 97 20

95 — 
99 40 
94 10

95 70 
100 10 
94 80op

£
§JO 52 - 55 -

50 9

104 50 105 2<
94 20 94 9(

101 80 102 -

10L - 101 70
103 50 — _.
97 60 98 30
91 40 92 10
22 7-5 24 75
29 50 32 50

5 64 5 74
9 46 9 56
9 60 - -
1 23 i 33
19 1 i l  1 i *

5S 40 59 —

Kurs giełdy wiedeńskiej.
Dnia i września 1892.

Dług państwa.
Jednolity dług państwa w banknot.

m aj-iistopad ..............................
lu ty-sierp ień .........................

Jednolity dług państwa w srebrze
styezeń-lipiec..............................
kwiecień-październik . . .

Losy z roku 1854 po 250 złr. m. k.
„ „ 1860 po 500 złr. w. a.
„ „ 1860 po 100 złr. 5 pr. .

„ 1864 po 100 złr. .
„ „ 1864 po 50 złr. . . .

Renty Com. po 42 litr. austr . . .
Listy zast. domen, państw, po 120

zł. 5 pr.............................................
Austr. renta zł. wolna od podat. 4 pr. 
Renta papierowa 5 pr. z r. 1881

płacą żądają

4 pr.
5 pr.

96.20
96.20

95.85 
95.90 

14".— 
13 > 75 
150—
183.75
183.75

96.40 
96 40

%  05 
96.10 

141—  
140.25 
1.51. — 
184.75 
184 75

^ putuum e''

Kupuje i sprzedaje w  poniższym spisie Wydawnictwo gazety losowań „Nadzie
kursów notowane papiery wartościowe ja“ . Prenumerata rocznie we Lwowie

najkorzystniej. zł. 1.70 na prowincyi zł. 1.80 z dostawa

płacą żądają
Tow. kol. żel. państw, po 200 zł. w sr. 297.— 297.50 
Połud. kol. państw, po 200 zł. w. a. . 100.50 101.—
I. kol. węg. gal. a 200 zł. w srebrze . 199.25 209—

4. L isty zastawne losowane.
Ogólny-rolniczo kredytowy Zakład dla 

Galieyi i Bukowiny w 15 L 6 pr. . -Pmuratr 'niołr xi /

152 -  152.75 
113.85 114.05 
100 35 100.55

Obligacje indem. 5 pr (za zł. m. k.l

Bukowiny ............................................. 104.25 105.25
Galieyi .................................................. 104.35 105.35
Niższej A ustryi........................................ 109.75 — .—
S iedm iogrodu ........................................—.— —.—
Węgier za 100 zł. wa. 4 pr........................ 94.— 95.—

3. Akcye.

Bank Anglo aust. 200 zł. emit. zł. . . 151.— 151.50 
Inst. kred. dla handlu po 160 zł. . . 314.50 315.—
Niżno-auBtr. tow. eskomt. po 500 zł*-. . 610.— 638 —
Gal. banku hip. po 200 zł....................... 333.— 338 —
Gal. banku d. han. iprz. a zł. 200wpl.40pr. —
Gal. zakł. kred. ziem. a 200 zł. . . . — ——
Bank dla krajów koronnych a 200 zł. 217.— 219.—
Bank austro-węgierski a 600 zł. . 998.— 1001.—
Kol. Albrechta a 200 zł. w srebrze 91 5C 92—
Austr. Tow. żegl. par. dun. po 500 zł. mk 332.— 336. - 
Kol. Cesarz. Elżbiety po 200 zł. mk. . —.— — —
Kol. Rzeszów.Tarn. (w. a.) a 200 zł. . —.—- —.— 
Północna kolej po 1000 zł. m k. . 2812 — 2822.— 
Kol. Kar. Ludw. po 200 zł. m. k. . . 215 25 215.75 
Lwów-Czern. kol. I. po 200 zł. a. w. . 243.25 243.76

Powsz. austr. zak. kr. ziem. 47, pr.
w złocie w 50 1........................ 100.15

„ premiowe po 3 pr. 111.50 
Gal. Zak. kr ziem. krak. los. w 181. 6 pr. ——

r „ „ „ „ w 20 1. 7 p r . -------
„ „ „ „ „ vv 36 1. 6 pr. 101.10

Gal. Tow. kred. w. a. po 4 pr. . , , 96—
n „ po4pr.w411.wyl. 94.-
„ » „ „ po 47', pr. w
52 latach zw ro tn e ..................... ...  . 99.50

Banku krajowego 47, pr. wa. los. w 517, l. 98.50
Obligi komunalne Banku krajowego

5 pr. w. a. I. e m isy i.....................................
Gal. banku hip. 5 pr. w 40 1. wyl 1 0 1 . —  

100.60 
101.70 
101.50

101.15
11250

102.10 
96.50 
95.

100.25
99,

101.40
101.60

102^50

  r .  ^

Banłu augt. węg. 4V> pi*.
Węg. Tow. ziem. ake. po 5 pr. .

„ Zakł. kr. ziem. po 57» pr.

5. Obligacye z prawem pierwszeństwa (za 100 zł.)
Kelej Albrechta a 300 zł. 5 pr. a. w. —.— —
Tow. kol. żel. Preszów-Tamów (w. ex.)

a 300 zł. 5 pr. w srebrze . . . .
Kolej północna po 100 zł. em 1886 4°/0 

„ „ p o  100 zł. „ 1887 „
Kol. gal. Kar. Lud. emisya z r. 1881

po 300 zł. 47* pr................................
detto (Jarosław-Sokal) . .

Kol. Gal. Lwów-Czern-Jas. emisya a 300 
zł. 4. pr. w srebrze z r. 1884 . . .

z r. 1884 . . . 
z r. 1866 
z r. 1872 . . .

Węg. gal. kol. a 200 zł. 5 pr. w sr. .103 25

6. Losy.
Inst. kr. dla han. i pr. po 100 zł. wa. 183.25 189. —
Clarego po 40 zł. m. k............................54, — 54.75
Tow. żegl. par. na Dunaju po 100 zł. m. k 126 — 127—
Keglewieha po 10 zł. m. k..................... —.— —.—

99.-

85—
93—

39.70
99.90

85.70
94.—

104 25

Losy miasta Krakowa po 20 zł. w a. 
Pożyczka miasta Lubiany po 20 zł. 
pwyczka miasta Budy po 40 zł. w. a.

,fiego po 40 zł. m. k...........................
Gzerwon. krzyża aust. Tow. po 10 zł. .

węg. „ po 5 zł. . 
Fundacja szpitala Areyks. Rudolfa

po 10 zł. w. a.......................................
Sauna po 40 zł. m. k..............................
St. Genois po 40 zł. m. k......................
Pożycz, m. Stanisławowa (po 20 zł. wa.) 
Pożycz. Tryestu po 100 zł. m. k. . .

„ „ po 50 zł. w. a. . . .
Waldsteina po 20 zł. m. k......................
Windischgratza po 20 zł. m. k. . . .

7. Weksle (za 3 miesiąca).
Augsburg na 100 w. p. n..................
Berlin za 100 marek w. p. u. . .
Frankfurt za 100 marek w. p. n. . .
Hamburg za 190 marek w. p. n.
Londyn za ft. szt.......................
Paryż za 100 fr. . . . . .

płacą
23.25 
22. -  
54—
55.50
17.50 
11.60

24.50
62.25
62.50 
30—

130.—
63.75
37—
5 3 -

źad*:ą 
23.75 
32 89 
35 — 
56.50 
1 8 .-  
13—

25 50 
63 —
63 50 
3 2 -

134 —
64 25 
38 -  
62 —

U -'760 119 90 
*7.50 - - 47.57.5

K u r z  z ł o t a .
Dukat cesarski men. .................... 5.69 —

, pełnej w a g i .........................5.67.—
K o r o n a ........................................
20-franków ka..............................
Rossyjski półimperyał . . . .
Talar związkowy.........................
Srebro ........................................

5.71—
5.69 -

9.49.5 9.50.5

Z Iwowslfihi Izbj Handlową] i nrzeinyslowąj.
Telegrafowany kurs wiedeński.

zł. ctJednolity dług państwa w banknotach . —
B „ „ w  srebrze . . — -

Renta w z ł o c i e ........................................ .....
5 pr. austr. renta m arcow a........................   _
Akcye banku austro-węgier....................... ......

B „ kredytowego wiedeńskiego
L o n d y n ....................................................... —
N apoleondor........................... .. — -
Dukat cesarski men.................................... ........
100 marek niemieckich . . _

U »  %  ”

Licytacye.
L. 5h78 (5262 1 - 3 )

G. k Sąd powiatowy w Zaleszczykach 
podaje do wiadomości, że w tymże sądzie 
odbędzie się publiczna sprzedaż 3/5 części 
realności w Zaleszczykach położonej wedle 
wbl. 388 tejże gminy w kwocie 600 zł. dnia 
6 października 1892 i dnia 10 listopada 1892 
każdego razu o godzinie 10 rano a to ua 
pierwszym terminie tylko za lub wyżej ce 
ny szacunkowej na drugim zaś i poniżej ta
kowej,

Wadyum wynosi 141 zł.
Keszta warunków licytacyjnych, wyciąg 

tabularny i akt oszacowania można w tutej
szej registraturze przejrzeć

Zaleszczyki 22 lipca 1893.

L. 6928 (4614 1 - 3 )
C. k. Sąd obwodowy w Przemyślu po

daje do powszechnej wiadomości, że w spra
wie dr. Ernesta Tilla przeciw firmie Beisner 
& Steiner, Mendlowi Eeisnerowi, Markusowi 
Steinerowi i Samuelowi Eeisnerowi wzglę
dnie ich ma30in konkursowym o zapłatę su 
ray 3000 zł zpn. odbędzie się dnia 2 listo
pada 1992 i duia 2 grudnia 1892 k ażd ym  
razem o godzinie 10 rano w biórze nr. 3 
przymusowa licytacya następujących sum, in 
tabulowanych na dobrach nowe miasto z 
przyległeściami Posada nowomiejska i Gro 
dziska.

a) sumy 19000 zł, zpn zaiutabulowana 
jak whl. 664 0. poz. 11 wh. 704, C. 11 i 
wh. 721 C. 16, J 8, 117, 42, 43, 45, 46, 69

a raczej reszty tej sumy pozostałej po wy
kreśleniu w poz. 46 C. wh. 721 częściowej 
kwoty 0639 zł. zpn. tj. resztującej kwoty 
13361 z ł ,

b) sumy 2000 zł. zpu względnie wstę 
pującej w jej miejsce sumy 2880 zł. z pu 
zaintabulowanej jak wyk. hip. 664 0  poz 9 
wh 704 C poz 9 i wh. 721 C. poz 9, 12. 
18, 14, 19, 20, 37, 42, 43, 45, 49 i 69.

c) sumy 200 zł. zpu względnie wstę 
pującej w jej miejsce sumy 2720 zł. zaiuta- 
bulowanej jak wh. 664 C. poz. 4 i 10 whl. 
704 C. poz. 10 i wh. 721 C. poz. 4, 8, 11,
15, 19, 20, 37, 42, 43, 45, 49 i 69.

d) sumy 15400 zł. w większej 15537 
zł. 94 ct. zpn. zaintabulowanej jak wh. 664 
C. poz. 12, wh. 704 C. poz. 12 i wh. 721
C. poz 17, 29. 37, 42, 43, 45, 46, 47, 49
i 69 a reczej reszty tej sumy pozostałej po 
wykreśleniu w poz. 46 G. wh. 721 dwóch 
trzecich części tej sumy, a zatem rusztująca 
kwota 5138 zł. 33 ct., zpu., a to wszystkich 
tych sum razem ryczałtowo.

Cenę wywołania stanowi kwota 24092  
zł. 33 ct.

Wadyum zaś 1205 zł.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli 

ustanowiono adw. dr. Nieinczyuskiego z sub 
stytucyą adwokata dr. Dawida w Przemyślu.

Eesztę warunków licytacyjnych i wyciąg 
tabularny przejrzeć można w tusądowej re
gistraturze.

Przemyśl, 28 maja 1892.

L. 10339 (4836 1— 3)
W c. k Sądzie krajowym w Krakowie 

odbędzie się celem zaspokojenia wierzytel

ności Izaka Dencza jako prawouabywcy Szy
mona Gassnera w kwocie 400 zł. aw. z pn. 
w dniu 24 października i w dniu 28 lisro- 
pada J892 zawsze o godzinie 10 rano przy
musowa sprzedaż dóbr Byszyce w okręgu c. 
k sądu powiatowego w W ieliczce położonych 
Stanisława Poznańskiego, V iktoryi z P o 
znańskich Walasów ej i nieobjętej masy spad- 
kawej śp. Franciszka Dudy własnych wyk,  
hip. 605 objętych.

Ceua wywołania wynosi 6648 zł. 60 ct.
Wadyum 670 zł.
Warunki licytacyjne przejrzeć można 

w registraturze sądowej.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli 

jest adw. dr. W echńer, zastępcą adw. dr. 
Gross.

Kraków, 3 czerwca 1892.

L  1394 (4819 1 -  3)y  “  »- • - ' i

C. k. Sąd powiatowy w Myślenicach 
podaje do powszechuej wiadomości, że wr 
dniu 8 listopada 1892 i 12 grudnia 1892 o 
godz. 10 z rana, odbędzie się w gmachu są
dowym przymusowa sprzedaż realności pod 
lk. 70 w Osieczanach p. łożonej według lwh. 
54 ks. gr. tejże gminy objętej Piotra Batki 
własnej na rzecz galic Zakładu kred ziem  
skiego w likwidacyi we Lwowie o 400 zł. 
aw. zpn.

Cena. wywołania 2000 zł. aw.
Wadyum 200 zł. wa 
Wyciąg hipoteczny i resztę wi nników 

przejrzeć można w registraturze sądowej 
C k. Sąd powiatowy 

Myślenice, d 11 lipca 189".

L- 5^48  ̂ (5033 1 - 3 )
G. k. Sąd powiatowy w Rudkach za 

wiadamia, iż celem zaspokojenia sumy 135 
zł. aw. zpn. odbędzie się na rzecz towarzy 
stwa zaliczkowego w Eudkach w tutejszym 
sądzie powiatowym egzekucyjna licytacya po
siadłości lwh. 52 gm. Koropużj objętej dłu
żnika Seńka Derewiennego własnej w dwóch 
terminach, mianowicie dn a 19 paździeruika 
1892 i dnia 23 listopada 1892 każdym razem 
o godzinie 10 przed południem.

Na pierwszym terminie nestąpi sprze
daż tylko za lub wyżej ceny szacunkowej, a 
na drugim nawet poniżej takowej.

Cena wywołania wynosi dla tej real
ności kwotę 50 zł.jj

Wadyum wynosi 10 prc.
W yciąg licytacyjny i  resztę warunków 

można przejrzeć w tus. registraturze.
Kuratorem wierzycieli ustanowiony jest  

p. Jacek Zyborskl w Eudkach.
Rudki, dnia 8 sierpnia 1892.

L. 2301 “ "  (5254 1- 3)
Ogłasz-i się, iż celem zaspokojenia 476Ó 

zł. 10 ct. z przyn. tarnowskiej kasie oszczę
dność się należących zarządzono relicytacyę 
posiadłości p o i lw h 517 w Radłowie Józefa 
Eiseua własnej na dzień 4 października 1892 
o godz. 10 rano.

Wadymn 30 zł.
Cena szacunkowa 300 zł.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli 

Jau Maezyszyn w Radłowie.
G. k. Sąd powiatowy.

Radłów, 31 sierpnia 1892.



L. 2993 , (5210 3—3)
C. k. Sąd powiatowy w Żmigrodzie po

daje do publicznej wiadomości, iż dnia 6 i 
12 września 1892 każdym razem o godz. 10 
rano odbędzie się w tut. c k. Sądzie powia
towym publiczna przymusowa sprzedaż real
ności wyk. bip. 21 ksiąg gr. gminy Sadki 
objętej Kaspra Barana własnej na zaspoko 
jenie pretensyi Karola Prokop w kwocie 304 
zł. aw.

Cena wywołania stanowi 200 zł.
Wadyum 20 zł.
Protokół oszacowania i bliższe warun 

ki licytacyjne przejrzeć można w tusądowej 
regiotraturze.

C. k. Sąd powiatowy.
Żmigród, 27 czerwca 1892.

Resztę warunków, protokół spisania 
przynależności, ocenienia, tudzież wyciąg 
hipot., przejrzeć można w tus. registraturze.

Kurator niewiadomych wierzycieli adw. 
dr. Menkes.

Lwów, dnia 7 września 1892.

L. 6960 (5209 3— .
C. k. Sąd powiatowy w Peczeniżynie 

zawiadamia, iż celem zaspokojenia sumy 5< i 
zł. wa. zpn. odbędzie się na rzecz Dawida 
Ratha w tutejszym sądzie powiatowym sprze
daż posiadłości lwh. 1209 gm. kat. Berezów 
w yiny objętej dłużnika Stefana Pawliko 
wskiego własnej w dwóch terminach, mia 
nowicie dnia 12 września i 17 października 
1892 każdym razem o godz. 10 przed połu 
dniem.

W yciąg hipoteczny i resztę warunków 
licytacyjnych przejrzeć można w registratu 
rze sądowej.

Kuratorem wierzycieli ustanowiony ck 
notaryusz p. Henryk Scheib w Peczeniżynie

Wadyum wynosi 11 zł. aw.
Peczeniżyn, 14 lipca 1892.

L. 5765 (5054 3— 3
W Pilzneńskim c. k. sądzie powiato 

wym odbędzie się dnia 12 października 1892 
i 11 listopada 1892 zawsze o godzinie 10 
rano egzekucyjna sprzedaż publiczna realności 
lwh. 48 księgi gruntowej gminy Dąbie obję
tej dłużników Wojciecha, Teresy; Stanisława, 
Zofii i Tomasza Paździerów w Dąbiu własnej 
celem zaspokojenia wierzytelności w kwocie 
190 zł. 82 ct. wa. zpn. galicyjskiemu Za
kładowi kredytowemu włościańskiemu w li- 
kwidacyi we Lwowie od Wojciecha Paździe^ 
ra i wspólników należącej.

Realność ta na pierwszym terminie tyl
ko za cenę szacunkową lub wyżej takowej, 
zaś na drugim terminie także niżej ceny 
szacunkowej sprzedaną będzie.

Cenę wywołania stanowi cena szacun
kowa 650 zł. wa.

Resztę warunków licytacyjnych, tudzież 
akt oszocowania i wyciąg hipoteczny pomie 
nionej realności przejrzeć można w tutejszo 
sądowej registraturze.

Dla niewiadomych z miejsca i życia 
pobytu, jakoteż późniejszych wierzycieli tej 
realności ustanawia się kuratorem p. Tytusa 
Bujnowskiego w Pilźnie.

C. k. Sąd powiatowy.
Pilzno, dnia 1 sierpnia 1892.

L. 4527 (5154 3 - 3 )
Dnia 13 października i dnia 10 listo

pada 1892 zawsze o godzinie 10 przed po
łudniem odbędzie się w sądzie tutejszym li- 
eytaeya realności pod 1. 583 w W iszence 
położonej wyk. hip. 1. 162 i 163 objętej Pio
tra Fedorowicza własnej na rzecz Szymona 
Kowaliszyna dla wydobycia kwoty 111 zł. 
aw. zpn.

Cena wywołania 371 zł.
Wadyum 37 zł. 10 ct.
Reszta warunków, akta i wyciąg hipo

teczny mogą być przejrzane w tusądowej re
gistraturze.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli 
hipotecznych jest c. k. notaryusz dr. W ie- 
senberg z Janowa.

C. k. Sąd powiatowy.
Janów, dnia 2 czerwca 1892.

L. 7866 (5157 3—3)
Celem zaspokojenia grzywny dla fundu

szu ubogich przypadającej w kwocis 100 zł. 
odbędzie się w tutejszym sądzie w dniach 
12 października i 16 listopada 1892 każdym 
razem o godzinie 10 rano publiczna licyta- 
cya 4/10 części realności nr. 332 w Sokoło
wie wykazem hipotecznym nr. 579 objętej 

Cena wywołania 220 zł.
Wadyum 22 żł.
Resztę warunków licytacyjnych w są

dzie można przejrzeć.
C. k. Sąd powiatowy.

Sokołów, 31 grudnia 1891.

L. 11621 (5041 3— 3)
C. k. Sąd powiatowy miejs.-deleg. S.

II. we Lwowie rozpisuje celem ściągnięcia, 
na rzecz Józefa Chrzanowskiego sumy 350 
zł. wa zpn. licytacyą realności masy spad
kowej Hudes Hecht własnej wyk. hip. 213 
gminy kat. Jaryczów nowy objętej na dzień 
14 października 1892 i na dzień 18 listopa
da 1892 zawsze o godzinie 10 rano, w biu
rze nr. II.

Cena wywołania 200 zł. wa.
Wadyum 20 zł. wa.
Na pierwszym terminie realność tę na

być można za lub wyżej ceny wywołania, na 
drugim i poniżej.

L 3493 (5099 3 - 3 )
C. k. Sąd obwodowy w Jaśle w spra

wie egzekucyjnej Kasy Oszczędności miasta 
Jasła przeciw Janowi i Maryannie Jaroszkie- 
wiczom o 182 zł. aw rozpisuje przymusową 
sprzedaż przez licytacyą 2/6 części realności 
wykazem hip. 1. 379 księgi gruntowej gm i
ny miasta Jasła objętej, która odbędzie się 
w dniu 14 października i w dniu 25 listo
pada 1892 roku w gmachu sądu obwodowe
go każdym razem o godzinie 10 rano.

Cenę wywołania stanowi wartość sza
cunkowa 43 zł. 32 ct. aw.

Wadyum wynosi kwotę 4 zł. 33 ct. aw.
Resztę warunków i akt oszacowania 

można przejrzeć w registraturze sądowej.
Jasło, 6 sierpnia 1892.

L. 1730 5216 2 - 3 )

O g ł o s z e n i e .

Dnia 21 września 1892 o godzi
nie 11 rano odbędzie się lieytacya za 
pośrednictwem pisemnych ofert na pa
szę dla koni potrzebny w  roku 1893.

Bliższe warunki i ilość potrzebnej 
paszy mog% być przejrzane w godzi
nach urzędowych w  podpisanym za
rządzie.

C. k. Zarząd salinarny
Wieliczka, dnia 30 sierpnia 1892.

L. 4014 (5219 2 - 3 )
C. k. Sąd powiatowy w Jaworowie za

wiadamia, że celem zaspokojenia na rzecz 
Hnata Teraza dłużnej kwoty 31 zł. zpn. od
będzie się w sądzie tutejszym w dniach 27 
września i 31 października 1892 każdym ra
zem o godz. 10 przed połud. ponowna egze
kucyjna sprzedaż w drodze publicznej licy- 
tacyi realności pod lk. 807 w Jaworowie po
łożonej ciała tabularnego niestanowącej dłu
żnika Iwaua Radejki własnej.

Na pierwszym terminie realność ta tyl- 
fo za lub wyżej ceny szacunkowej, na dru
gim  i póniżej sprzedaną zostanie.

Cena wywołania wynosi kwotę 110 zł. 
Wadyum 11 zł.
Resztę warunków licytacyjnych jak i 

akt oszacowania można w registraturze tut. 
sądu przeglądnąć.

C. k. Sąd powiatowy.
Jaworów, d. 24 maja 1892.

L. 1721 (5220 2— 3)
C. k. Sąd powiatowy w Kutach poda

je do publicznej wiadomości, że na dniu 27 
września 1892 i na duiu 28 października 
1892 każdym razem o godz. 10 rano, odbę
dzie się w sądzie tutejszym przymusowa pu
bliczna sprzedaż jednej czwartej fizycznie 
niewydzielonej części realności Hafii z Mel 
nyczuków Danylukowej własnej objętej wy
kazem hip. 1. 26 księgi gruntowej gminy 
kat. Rybno a przy pierwszym terminie za 
cenę szacunkową lub wyżej przy drugim zaś 
terminie niżej ceny szacunkowej za jakąkol
wiek cenę.

Cena szacunkowa wynosi 126 zł. 127 , ct.
Wadyum 12 zł. 62 ct.
Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg 

hipoteczny i protokół ocenienia można przej
rzeć w tusądowej registrturze.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli 
ustanowiony Stanisław Danek w Kutach.

Kuty, dnia 30 kwietnia 1892.

L. 6381 (4492 2 — 3)
C. k. Sąd powiatowy w Andrychowie 

podaje do wiadomości, że celem zaspokojenia 
wierzytelności w kwocie 49 zł. 947* ct. wa. 
zpn. odbędzie się dnia 81 października 1892 
i dnia 21 listopada 1892) każdym razem o 
godzinie 10 przed południem egzekucyjna 
sprzedaż przez licytacyę połowy realności pod 
lwh. '3 , 4/48 części realności lwh. 371 2/4 
części realności lwh. 373 i 2/10 części real
ności lwh 376 w Rzykach położonej dłu
żnika Wojciecha Łysonia własnej.

Cena wywołania dla połowy realności 
lwh. 73 kwotę 87 zł. 92 c t , dla 4/48 części 
realności lwh. 371 kwotę 442 zł. 16 ct., dla 
2/4 części lwh. 373 kwotę 3 zł. 37 ct. i dla 
2/18 części realności lwh. 376 kwotę 14 zł. 
91 ct.

Wadyum dla połowy realności lwh. 73 
kwotę 9 zł., dla 4/48 części realności lwh. 
371 kwotę 45 zł., dla 2/4 części realności 
lwh. 373 kwotę 34 zł. i dla 2/10 części re
alności lwh. 376 kwotę 1 zł. 50 ct.

Andrychów, dnia 8 marca 1892.

nę 10 przed południem wyżnaczonych termi
nach, że pomieniona realność na pierwszym 
terminie tylko za lub powyżej ceny szacun
kowej w kwocie 3944 zł. wa., która służyć 
będzie oraz za cenę wywołauia, na drugim 
terminie zaś także poniżej takowej zostanie 
sprzedaną; że każdy chęć kupienia mający 
obowiązanym będzie kwotę 394 zł. 40 ct. 
wa. do rąk koraisyi licytacyjnej złożyć, że 
dla wszystkich tych którym by uchwała li
cytacyjna doręczoną być nie mogła, lub któ- 
rzyby na rzeczoną realność później prawa 
rzeczowe nabyli, kurator w osobie adwokata 
dr. Daniłowicza z zastępstwem adwokata dr. 
Freudenberga został ustanowionym; wreszcie, 
że akt oszacowania w mowie będącej real
ności, tudzież bliższe warunki licytacyjne w 
tutejszo sądowej registraturze mogą być 
przejrzane.

Kołomyja, 6 sierpnia 1892.

L. 8080 (5251 1 - 8 )
C. k. Sąd powiatowy w Kolbuszowy 

podaje do wiadomości, że celem zaspokojenia 
wierzytelności ck. uprz. gal. Zakładu kred. 
włościańskiego w likwidacyi we Lwowie w 
kwocie 54 zł. 9 ct. wa. zpn. odbędzie się w 
tym sądzie dnia 30 września 1892 i dnia 
4 listopada 1892 każdym razem o godz. 10 
rano egzekucyjna sprzedaż przez publiczną 
licytacyę całej realności objętej wykazem 64 
ks. gr gm kat. Ostrowy taszowskie wedle 
poz. 1 i 2 a i b karty własności do dłu
żników Walentego Rzeszutka w 2/4 częściach 
Jana Rzeszutka w 1/4 i Ewy ze Świstów  
Rzeszutkowej w 1/4 części należącej.

Oena wywołania 400 zł.
Wadyum 40 zł.
Resztę warunków licytaćyi, wyciąg h i

poteczny i akt oszacowania przejrzeć można 
w registraturze sądu.

0 . k. Sąd powiatowy.
Kolbuszowa, 15 sierpnia 1892.

L. 2202 _ (5229 2 - 3 )
C k. Sąd powiatowy w Sądowej W i

szni ogłasza, że w dniach 7 września i 12 
)aździernika 1892 każdym razem o godz. 10 

rano odbędzie się celem zaspokojenia 27 rat 
jo 6 zł. aw. zpn. na rzecz c. k. uprz. gal. 

Zakładu kred włość, w likw publiczna li- 
cytacya ciał hipot. Iw. 21, 22, 29 księgi 
gruntowej W ołczyszczowice Hryńka i Stefa
na Bundzyłów własnych.

Cena szacunkowa 640 zł.
Wadyum 64 zł.
Bliższe warunki można przejrzeć w tu

sądowej registraturze.
Sądowa Wisznia, 31 marca 1892.

5229 _ # (5226 2 — 3)
W sprawie egzekucyjnej Mojżesza Lem- 

era przeciw M ichałowi Guzikowi o 115 zł. 
45 ct. aw. odbędzie się w tut. sądzie w 2 
terminach tj. dnia 3 października 1892 i dnia 
7 listopada 1892 zawsze o godz. 10 przed 
jołudniem przymusowa sprzedaż realności 
K>d lwh. 23 w Gołkowicach położonej.

Cena szacunkowa wynosi 366 zł. wa. 
Wadyum 37 zł. wa.
Warunki licytacyjne można przejrzeć 

w sądzie.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli 

jest adw. dr. Feuereisen.
C. k. Sąd powiatowy.

Podgórze, dn. 19 czerwca 1892.

2275 (5223 2 —3)
Dnia 12 października 1892 i dnia 11 

istopada 1892 o godzinie 10 z rana odby
wać się będzie w tut. ck sądzie egzekucyj
na sprzedaż realności objętych lwh. gm. Zub 
suche 1, 1269 w połowie 1. 1270 w 1/3, 1. 
*271 w 3/10 częściach, w 3/12 częściach 
należących do masy spadkowej po śp. ks. 
Wojciechu Tylku.

Cena wywołania 281 zł. 86 ct. aw. 
Wadyum 28 zł.
Kurator niewiadomych ad w. dr. Geissler 

w Nowymtargu.
Akt oszacowania, wyciągi hipoteczne i 

warunki licytacyjne przejrzeć można w tut. 
sąd. registraturze.

C. k. Sąd powiatowy.
Nowytarg, dnia 1 sierpnia 1892.

L 9305 (4521 2— 8)
Celem zaspokojenia wierzytelności Ro

berta Domsa w kwocie 360 zł. 9 5 i/2 ct. wa. j 
zpn. zostanie realność pod lk. 23 w Chodo- S 
rowie Benjamina Redischa własna dnia 20 ; 
października 1892 i dnia 24 listopada 1892 
o godz. 10 przed poł. na pierwszym termi
nie tylko wyżej lub za cenę wywołaia 2081 
zł,, na drugim także niżej ceny wywołania 
sprzedaną.

Wadyum wynosi 208 zł. 10 ct.
O tem zawiadamia się wierzycieli któ

rzy po dniu 4 października 1891 prawa rze- 
czóne do powyższej realn iści nabyli, lub któ- 
rzyby o takowej uwiadomieni nie zostali do 
rąk kuratora dr. Pasławskiego c. k. notaryu- 
sza w Chodorowie i przez edykta.

C. k. Sąd powiatowy.
Chodorów, 31 grudnia 1891.

L. 2118 (4912 2 - 3 )
C. k. Sąd powiatowy w Wiśniowczyku 

w sprawie galicyjskiego Zakładu kredytowe
go ziemskiego w likwidacyi we Lwowie 
przeciw Stanisławowi Kośeiów sunowi Hryń- 
ka^pto 200 zł. aw. zpn. przedsięweźmie przy
musową publiczną sprzedaż realności wyk. 
hip. 1. 263 księgi gruntowej gminy katastr. 
Wiśniowczyk objętej Stanisława Kośeiów sy
na Hryńka własnej w dniach 15 październi
ka i 12 listopada 1892 każdym razem o 10 
godzinie przed południem w zabudowaniu 
sądowym.

Cena wywołania 800 zł.
Wadyum 80 zł. aw.

C. k. Sąd powiatowy. 
Wiśniowczyk, 10 lipca 1892.

L. H U  . (5255 1 - 3 )
Dnia 17 sierpnia 1892 i dnia 21 wrze

śnia 1892 o godzinie 10 rano, odbędzie się 
w tutejszym sądzie przymusowa publiczna  
sprzedaż 11/30 części realności pod nr. 300 
w Podwołoczyskach w sprawie Dyrekcyi gal. 
funduszu propinacyjuego przeciw Abrahamo
wi Kostenbaum owi o zapłacenie 25 zł zpn.

Cena wywołania wynosi 696 zł. 67 ct.
Wadyum 69 zł 66 ct.
Przy pierwszym terminie realność tyl

ko za lub wyżej ceny wywołania przy dro
gim także poniżej takowej sprzedaną będzie.

Resztę warunków licytacyjnych wolno 
w tutejszo-sądowej registraturze przejrzeć.

Dla niewiadomych wierzycieli ustano
wiono kuratorem adwokata dr. Ehrlicha w 
Skałacie.

C. k. Sąd powiatowy.
Skałat, dnia 21 cżerwca 1892.

L. 742 (5240 1 - 3 )
Dnia 20 września 1892 o godzi

nie 11 rano odbędzie się lieytacya za 
pośrednictwem pisemnych ofert, celem 
zabezpieczenia dostawy 5200 klg. ole
ju rzepakowego podwójnie czyszczone
go w  roku 1893.

Warunki mogą być przejrzane w 
godzinach urzędowych.

0. k. Zarząd salinarny. 
Bochnia, dnia 30 sierpnial 892.

L. 9933 (5246 1 - 3 )
0. k. Sąd obwodowy w Kołomyi po

daje niniejszem do wiadomości, że na pro
śbę Samuela Horowitza dozwoloną została 
w celu ściągnięcia kwoty 600 zł. wa. z pn. 
egzekucyjna sprzedaż realności dłużnika 
Abrahama Gajera względnie tegoż nieobjętej 
masy spadkowej w Kołomyi położonej whl. 
295/1 objętej w dwóch na dzień 27 września 
i 2 listopada 1892 każdym razem na godzi

, Konkursa.
L. 18350 (5211 3—3)

Celem nadania posady stałego tereyana 
przy ck. gimnazyum w Przemyślu ogłasza 
się niniejszem konkurs z terminem do wno
szenia podań do końca wrześn:a 1892. ,

Z posadą tą, do której przywiązane są 
wszelkie obowiązki zwykłego stróża domowego 
(jakoto rąbanie i noszenie drzewa, palenie 
w piecach, obsługa, utrzymywanie czystości 
zewnątrz i wewnątrz budynku szkolnego itd.) 
połączona jest roczna płaca etatowa w kwo
cie 250 zł. i dodatek aktywalny w rocznej 
kwocie 62 zł. 60 ct tudzież w miarę możno
ści wolne mieszkanie w bndynku szkolnym.

Ubiegający się o tę posadę ma udowo ■ 
dnić znajomość języka polskiego w mowie i 
piśmie wykazać świadectwem ck. lekarza rzą
dowego potrzebne do pełnienia obowiązków 
służbowych uzdolnienie fizyczne, zaś świade
ctwem moralności wystawionym przez wła
ściwą zwierzchność gminną swe zachowanie 
się, jeśli nie jest w służbie publicznej.

Podania zaopatrzone w dokumenta po
wyższe i wykazujące nadto wiek, stan i obe
cne zatrudnienie kandydata, należy wnieść 
w terminie wyżej wskazanym do ck.| Rady 
szkolnej na ręce Dyrekcyi ck. gimnazyum 
w Przemyślu, a to jeśli kompetująey pozo
staje w służbie publicznej za pośrednictwem 
przełożonej władzy.

W myśl ustawy z dnia 19 kwietnia 
1872 Dzprp. Nr. 60 mają przy nadaniu tej 
posady pierwszeństwo wysłużeni podoficerowie 
c. k armii, posiadający wymaganą wyżej kwa- 
lifikacyę i zaopatrzeni w przepisany certyfikat 
wys. ck. Ministerstwa wojny, uprawniający 
ich do ubiegania się o stałą posadę w służ
bie cywilnej.

Dopiero w braku takich kandydatów 
mogliby ewentualnie być uwzględnieni także 
inni ukwalifikowam kompetenci.

Lwów, dnia 28 sierpnia 1892.

L. 148 (5221 2 - 3 )
C. k. Sąd powiatowy w Łopatynie po

szukuje dwóch dyetaryuszów biegłych w ma • 
nipulacyi sądowej posiadających znajomość 
języków polskiego i ruskiego a możliwie i 
niemieckiego za wynagrodzeniem miesięcznem  
od 20 do 25 zł.

Łopatyn, 26 sierpnia 1892.



11665 (5239 1— 8) Horodysławic opieka na czas nieograniczony
Celem obsadzenia dwu posad c k. le - ] przedłużoną została.

śniczych w obrębie c. k. galic. Dyrekcyi 
lasów i dóbr skarbowych z roczną płacą 400 
zł. wraz z 25 prc dodatkiem aktywalnyra, 
tudzież systemizowanym poborem drzewa d e 
putatowego i ewentualnie wolnem pomiesz
kaniem rozpisuje się konkurs.

Władza udzielająca posadę zastrzega 
sobie jednakże prawo, przyjętego leśniczego 
w razie uznania go niezdolnym dla tej po 
sady lub gdyby pod innym względem wy
mogom nieodpowiedział, po upływie pierw
szego roku, który ma być rokiem próbnym, 
w krótkiej drodze ze służby wydalić w któ
rym to wypadku traci wydalony wszelkie z 
mianowania wypływające prawa.

W razie stałego przyjęcia wliczonym  
będzie czas próbny w czas służby.

Podania własnoręcznie pisane i zaw ie
rające dowody co do wieku, stanu, dotych 
czasowego zatrudnienia, znajomości języka 
polskiego i niemieckiego w słowie i piśmie 
tudzież co do złożonego z dobrym postępem  
egzaminu rządowego dla pomocników w słu 
żbie leśnej ochronnej i technicznej, wnieść 
należy w drodze przepisanej do dnia 15 paź
dziernika 1892 do Prezydyura c. k. galic. 
Dyrekcyi lasów i dóbr skarbowych we Lwo
wie.

Kompetenei należący do kategoryi u- 
prawnionych wedle ustawy z dnia 19 kw ie
tnia 1872 (Dz. p. p. Nr. 60 e i  1872) pod
oficerów, mają swe zaopatrzone certyfikatami 1 
podania w razie pełnienia służby, wnieść za 5 
pośrednictwem ck. władzy wojskowej (woj
skowej komendy lub zakładu), nie należący 
zaś do związku wojskowego uprawnieni pod
oficerowi za pośrednictwem odnośnego c. k.
starostwa.

C. k. gaiic. Dyrekcja lasów i dóbr 
skarbowych.

Lwów. dnia 30 sierpnia 1892.

C. k. Sąd powiatowy. 
Bóbrka, 20 czerwca 1892.

L 10078 (5170 3—3)
Demian Tomeńko z Sopowa został u- 

znany obłąkanym i niezdolnym do zarządu 
własnym majątkiem.

Kum orem  jego jest Kost Filip Dmy- 
tra gospodarz z Sopowa.

C. k. Sąd powiat, m. del 
Kołomyja, dnia 13 maja 1892.

L. 12982 (5174 3— 3)
Mikołaj Blicharski z Dulib został u- 

znany marnotrawcą i niewłasnowolnyin.
Kuratorem ustanowiono Adama Bielaka 

z Du'ib.
C. k. Sąd powiatowy.

Buczacz, dnia 12 sierpnia 1892.

Chwałę zezwalającą proszoną sprzedaż, a 
względnie rozszerzenie dozwolonej uchwałą z 
dnia 11 czerwca 1892 1. 20565 sprzedaży 
powyższej realności.

Gdy miejsce pobytu egzekutki Aleksan
dry z Sumperów Papee nie jest wiadome, 
zo tał dla niej adw. dr. Marceli Dziubiński 
kuratorem, a tegoż zastępcą dr. Józef Pająk 
mianowany.

Wzywa się zatem Aleksandrę z Sum 
perów Papee, aby do swej oorony służące 
środki ustanowionemu kuratorowi dostarczyła, 
lub innego zastępcę sobie obrała i tegoż są
dowi wymieniła gdyż inaczej ze zaniedbania 
następstwa szkodliwe wyniknąć mogące sama 
sobie przypisze.

Lwów, dnia 20 sierpnia 1892

L. 932 (5248)
Leopolda Majewskiego przynależnego 

do Jasła uznano za obłąkanego a kuratorem 
dla niego ustanowiono Feliksa Majewskiego 
c. k. auskultanta sądowego we Lwowie.

C. k. Sąd powiatowy m. del.
Jasło, 11 lutego 1892.

L. 925 (5237 1— 3)
Celem stałego obsadzenia posady star

szego nauczyciela przy 6 klasowej szkole 
męskiej w Nowym Sączu z płacą roczną 700 
zł. i 0 prc. na pomieszkanie, tudzież posa
dy nauczyciela przy 1 klasowej szkole w Za 
łubińczu z płacą roczną 300 zł. i 50 zł. do
datku osobistego uiewliczonego do emerytu
ry tudzież z wolnem pomieszkaniem.

Podania udokumentowane należy wnieść 
za pośrednictwem przełożonej władzy do tu
tejszej c. k. Rady szkolnej okręgowej w prze
ciągu sześciu tygodni od dnia ogłoszenia 
tego konkursu.

Nowy Sącz, 1 września 1892.
Z c. Rady szkolne! okręgowej.

Przewodniczący 
c k. radca Namiestnictwa i starosta

(5238)
D yetaryusza obznajomionego z pro

wadzeniem indeksu i reg istra tu ry  sta
rostw a poszukuje starostwo w  Droho
byczu.

P łaca  miesięczna 30 zł. i roczna 
rem uneracya 30 zł.

Podania z dowodami uzdolnienia 
wnieść do starostw a do 15 września 
1892.

Drohobycz, dnia 1 września 1892.

U 0  0 BK s i ę g i
L. 164o (5247)

Komisya hipoteczna przy Prezydyum c. 
k. Sądu obwodowego Samborskiego ogłasza, 
że arkusze posiadania wraz z aktami doty- 
czącemi założenia nowej księgi grunt dla 
gra. katastralnej Jasionka steciowa powiatu 
sądowego Turcznńskiego złożone zostały w 
ck. sądzie powiatowym w Turce do powsze
chnego przejrzenia

Zarzuty przeciw prawdziwości ark uszów 
posiadania wnoszone być mogą ustnie lub 
pisemnie w ck. sądzie powiatowym w T 
włącznie do dnia 20 września 1892 

Sambor, dnia 31 sierpnia 1892.

rurce

Kuratele.

L. 7476 (5265 1—3)
Zaleszczycki ck sąd powiatowy/zawiada- 

mia, że Stefau Mudry z Nowosiółki kostiu- 
kowej uznany marnotrawcą, kuratorem usta
nowiony Wasyl Mudiy.

C. k. Sąd powiatowy. 
Zaleszczyki, 30 lipca 1892.

(5252 1 - 3 )  
Baworowa uznany zo-

L. 2554
Iwan Paluch 

stał marnotrawcą.
Kuratorem ustanowiono Michała Łysa 

gosnodkrza z Baworowa.
k. Sąd powiatowy.

Mikulińce, 11 maja 1892.

L. 5507 " (5259 1— 3)
Za przyzwoleniem c. k. Sądu obwodo

wego w Rzeszowie z dnia 14 lipca 1893 1. 
6094 c. k. sąd powiatowy Tyczyński uznaje 
Jędrzeja Pachnickiego z Mutysówki marno
trawcą ustanawiając dla niego kuratorem Ja
na Sitka z Matysówki.

C. k. Sąd powiatowy.
Tyczyn, dnia 21 lipca 1892

Rozmaite obwieszczenia.
L. 9415 (5055 3—3)

C. k. Sąd powiatowy w Rohatynie za
wiadamia niniejszym edyktem niewiadomego 
z miejsca pobytu Stanisława Oharów, że po 
myśli § 276 ks. u c. dla niego kuratora ad 
actura w osobie Petra Telepko ustanowił i 
tegoż kuratora upoważnił aby w imi-niu  
Stanisława Charów wspólnie z innymi współ
właścicielami zawarł umowy o kupno i sprze
daż pb. 47, i gr. 115, 444, 620 846. 1084/1 
1500, 1713, 2200 i 664/1 ks. gł. gminy Za
górze, odnośne zezwolenie na intabulacyę za
wierające — kontrakty podpisał i takowe do 
zatwierdzenia przedłożył.

Rohatyn, 21 sierpnia 1892.

L

L. 4980 (5158 3 - 3 )
Iwan Morykwas w Turzem marnotra

wcą uznany i kuratorem Hawryło Kulik w 
Turzem ustanowiony.

C k. Sąd powiatowy. 
Staremiasto, 24 lipca 1892.

( 5 1 9 4 3 -  
rolnik z uhornik

35419 " “ (5230 2 — 3)
C. k. Sąd krajowy we Lwowie wiadomo 

czyni, iż w skutek podania Sabiny z Cies:el 
skich Żółkiewskiej zd. 4 sierpnia 1892 1. 
33419 przeciw z życia i miejsca pobytu nie
wiadomemu Gustawowi Dreyfussowi o wyka 
zanie że prenotancyą p>awa zastawu dla sumy 
977 talarów 12 gr. srebrnych pruskich z pro 
centami od dnia 2 sierpnia 1864 i kosztami 
sądowemi* 7 zł 93 ct w stanie biernym 
realności 1. l l l * / 4 we Lwowie Jana Żółkiew 
skiego własnej wyznaczył do usprawiedli
wienia tej prenoti.cy’- termin na dzień 12 
września 1892.

Powyższa uchwała doręcza się z życia 
i miejsca pobytu niewiadomemu Gustawowi 
Dreyfuss do rąk równocześnie w osob e adw.  
Kostrakiewicza z zastępstwem adw. dr. Ło
zińskiego ustanowiouego kuratora.

Wzywamy niniejszym edyktem z życia 
i miejsca pobytu niewiadomego Gustawa 
Dreyfussa, aby w należytym czasie u usta
nowionego kuratora luo też w sądzie osobi
ście albo przez innego zastępcę się zgłosił, 
i celem przestrzegania swoich praw stoso
wnych środków użył ileże z zaniechania wy
niknąć mogące niekorzystne skutki satn so
bie przypisze.

Lwów, 6 sierpnia 1892.

L. 34126 (5232 2 - 3 )
C. k. Sąd krajowy we Lwowie ogłasza, 

że do tegoż sądu dnia 1 października 1891 
do 1. 38548 wniosła galic. kasa oszczędności 
we Lwowie przeciw Edwardowi Sumperowi, 
Adolfowi Sumperowi i Aleksandrze z Sum
perów Papee prośbę o przymusową sprzedaż 
realności pod 1. konsk. 2232/4 we Lwowie 
celem ściągnięcia 6 rat pożyczkowych po 
196 zł. 50 ct. i reszty kapitału 3114 zł. 32 
ct. zpn., na którą wydano dnia 25 czerwca 
1892 I. 38548 uchwałę dozwalającą proszo
nej sprzedaży a względnie rozszerzenia do
zwolonej uchwałą z dnia 11 czerwca 1892 
1. 20565 sprzedaży.

Gdy miejsce pobytu egzekutki Aleksan
dry z Sumperów Papee nie jest wiadome 
został dla niej adwokat dr. Marceli Dziubiń
ski kuratorem a tegoż zastępcą adw dr. Jó
zef Pająk zamianowany.

Wzywa się zatem Aleksandrę z Sum
perów Papee, aby do swojej obrony służące 
środki ustanowionemu kuratorowi dostarczyła, 
lub też innego zastępcę sobie oorała i tegoż 
sądowi wymieniła, gdyż inaczej ze zaniedba 
nia wyniknąć mogące następstwa szkodliwe 
sama sobie przypisze.

Lwów, dnia 20 sierpnia 1892.

L. 8065 _ _ (5228 2— 3)
Zawiadamia się niewiadowego z miejsca 

pobytu Markusa Schwebla, że przeciw uiemu 
wniósł Jakób Reiss pozew de praes. 25 l i 
pca 1892 1. 8065 o zapłacenie kwoty 40 zł. 
wa., że termin do rozprawy drobiazgowej na 
12 wr .eśnia 1892 wyznaczono, i że dla niego 
kuratorem ad actum p. adwokata dr. Ujej
skiego ustanowiono.

Wzywa się go zatem, ażeby się z usta
nowionym dla niego kuratorem porozumiał j 
lub innego zastępcę sądowi przedstawił.

C. k. Sąd powiatowy 
Ropczyce, dnia 28 lipca 1892.

go, Wandy hr. Korytowskiej, Konstancji hr. 
Dzieduszyckiej, Franciszka lir. Łosia, Mau
rycego hr. Dzieduszyckiego, Zofii z hr. Dzie- 
duszyckich Matkowskiej i Józefa Gromnickie
go jako niewiadomych z życia i miejsca po
bytu spadkobiercowgWaleryana hr. Dziedu
szyckiego i Pauliny hr. Dzieduszyckiej, ku
ratora w osobie adw. dr Kulikowskiego, za
stępcą adw. dr Krosińskiego, doręczając ró
wnocześnie powyższą uchwałę do rąk pierw
szego z nich.

Wzywamy niniejszym edyktem Józefę 
hr. Dzieduszvcką, Mieczysława' hr. Dziedu
szyckiego , Zygmunt,a hr. Dzieduszyckiego, 
Edwarda hr. Dzieduszyckiego, Wandę hr. 
Korytowską, Konstancyę hr. Dzieduszycką, 
Franciszka hr. Łosia , Maurycego hr. D zie
duszyckiego, Zofię z hr Dzieduszyckich Mat
kowską i Józefa Gromnickiego, aby w nale
żytym czasie u ustanowionego Kuiatora lub 
też w sądzie osobiście albo przez innego za
stępcę się zgłosili i celem przestrzegania 
swoich praw stosownych środków użyli , ile 
że z zaniechania wyniknąć mogące niekor^|- 
stne skutki cami sobie przypiszą.

C. k. Sąd krajowy.
Lwów, dnia 30 lipca 1892.

L 7260 (5028 2 -  3)
C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w 

Samborze wdrażając na prośbę firmy handlo
wej „ck. uprzyw. Czerlańska fabryka papieru 
Bracia KoliSeber11 postępowanie amortyzacji 
ne wzywa posiadacza zaginiouycb weksli:

1) Czerlany den 8 Dfećember 1891 pr. 
75 fi ó W. Ende April 1892 zahlen S e 
gegen diesen Prima W echsel an die Ordre 
Unserer Eigenen die Summę von Gulden sieb ■ 
zig fiinf in ó. W. den Werth iu Recnnuug 
und stellen ihn auf Rechnung laut Bericht 
H enn M. Schechner in Drohobycz zahlbahr 
in Drohobycz acceptire M. Schechner.

2) Czerlany d eD ................................ pr. {i.
W. fi. 75 50 Ende Mai zahlen Sie gegen  
diesen Prima Wechsel an die O rde^nserer  
Eigenen die Summę vou Gulden siebzig-vier 
50 kr. ó W. den Werth in Rechnung mul 
stellen solcheu auf Rechnung laut Bericll 
Herr M. Schechner in Drohobycz Żdhlbfr 
iu Drohobycz acceptire M. Schechner by ta
kowe w dniach 45 od trzeciego umieszczenia 
edyktu w dzienniku urzędowym „Gazety 
Lwowskiej1* temuż sądowi przedłożył, gdyż 
po upływie tego terminu weksle amorryzowa 
ne zostaną.

Sambor, dnia 7 czerwca 1892.

L. 1135 (5225 2— 8)
C. k. Sąd powiatowy w Podgórzu za

wiadamia z życia i miejsca pobytu niewia

L. 7003 (5027 2 - 3 )
C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w 

Rzeszowie zarządza na skutek prośby Towa
rzystwa dla handlu skór- sukna i wyrobów 
tkackich w Łańcucie de praes. 7 sierpnia 
1892 1. 7003 w myśl § 40 ustawy z dnia 
9 kwietnia 1892 Nr. 70 dz. pp. wpisanie na 
dniu dzisiejszym w rejestrze handlowym dla

domych i Franciszka Cynka jego'spadkobier- spółek zarobkowych i gospodarczych przy 
ców lub prawonabywców tudzież Maryannę firmie tamże zarejestrowanej: Towarzystwo 
Obajtek, że c. k. Prokuratorya Skarbu im, : dla handlu skór sukna i wyrobów tkackich 
Skarbu Państwa wniosła skargę przeciw Fran- ' w Łańcucie, iż walne zgromadzenie tego to- 
Ciszkowi Cynkowi i Maryannie Obajtet o u- ‘ warzystwa na posiedzeniu w dniu 1 lipca 
znanie za zgasłe i wykreśleuie prawa zasta- ' 1892 uchwaliło rozwiązanie i likwjidacyę te- 
wu przy sumie 79 zł. 24 ct. wa. w masie : goż towarzystwa, że likwidatorami wybrani 
Stefana Turskiego w skutek uchwały byłego ' zostali Stanisław Kęskiewicz urzędnik Towa- 
Trybunału miasta Krakowa z 6 sierpnia rzystwa zaliczkowego w Łańcucie, Bazyli Py- 
1849 1. 1127 zanotowanego, tudzież że dla ptiuk fachowy kierownik szkoły tkackiej w 
nich kuratorem adw dr. Peiper w Podgórzu Łańcucie i Jan Brąglewiez obywatel w Łań- 
ustanowiony został. ■ cucie, i że ci likwidatorówie l i mę  tegoż to

Poleca się więc Franciszkowi Cynkowi , warzystwa w likwidacji w ten sposób podpi- 
i Maryannie Obajtek, aby albo ustanowione- sywać będą, iż pod wydrukowaną stampilą 
ran kuratorowi udzielili ze swej strony do- Towarzystwo dla handlu skór- sukua i wy
wodów albo też innego pełnomocnika sądowi  ̂ robów tkackich w Łańcucie stowarzyszenie
przedstawili.

C k. Sąd powiatowy. 
Podgórze 12 lutego 1892.

zarejestrowane z ograniczoną poręką w 
likwidacyi likwidator Stanisław Kęskiewicz 
swe nazwisko Kęskiewicz likwidator Jan Brą- 
glewicz swe nazwisko: Brąglewiez umieści 
zaś Bazyli Pyptiuk B. iPyptiuk się podpisze.

Rzeszów, Tl siepnia 1892.
M 13480 ~  ' (5217 2 — 8)

1)k Gt>A ł HOBliTOBklH M. A*'' B K KcAO- 
AlkJll NONilNCTO 3T* /M’kcTI^A
ripOKSBUNA [OpSGUKMSKU, L|IO AlugAHilO Tci-
AHWK-K BH-liCTi llpOTHBTi MM# 110308^ O
3anrtUMfH6 24 3<\p. 50 Kp. na KOTopaiń pt- 
4HH(U,’k A0 pS3npdBkl B"h cnpaBAjfk n crp li-  
BHKlX'k Nd 31 JKOBTMA 1892 BKJ3HdMfHC< K 
A AA Klpil OdBMSKd USpdTOpOm-k dABOKdTd 
AP UlrdSKfpd 3'k KoAOAlklll OłfCTdNOBdfNO 
KOTpO/WS KJpd GdBMSlfK CpfACTKd CB06H0K0- !
PONKI HOAATM dKO HNUlOro 3dCT8flHHKd C<>-

K-h OyeTAHOBHTH A1A6, KO KT* pd3lł npO* F ------ „ — .. -
TKBKiłAVk HdCdliabh CB06H OKopoNki coK'k w zględnie innego pełnom ocnika sobie mt a -  
k8a{ A\8cnT'k npmiitc.rni. ' nowił i o tein sądowi doniósł, gdyż inaczej

KodOiMkiA, 9 AMfiNA 1892. j złe Skutki ztąd wynikłe sam sobie pr/.ypi-
! sać będzie musiał

C. k. Sąd powiatowy.

L. 11043 (4982 3 - 3 )
0. k. Sąd powiatowy ,‘ w Drohobyczu 

zawiadamia nieznanego z miejsca pobytu' Na
tana Ohcrlandera, że w sprawie egzekucyj
nej Jakóba Bergera przeciw niemu pto 200 
zł. zpn kuratorem adw. dr. Taubeufdda % 
Drohobycza u tanowiono.

Wzywa się zatem egzekuta, aby kura
torowi powyższemu potrzebnych środków do
przestrzegania praw egzekuta dostarczył, * 

■* ■» • " -— ■*

L. 7872
Jurko Arabauk 

marnotrawcę uznany został.
Kuratorem ustanowiony Józef Wróbel.

C. k. Sąd powiatowy.
Tyśmienica, 7 lipca 1892.

L. 5682 (5189 3 -3) j rat pożyczkowych po 78 zł 60 ct. i resztu-
C. k. Sąd powiatowy w Bóbrce ogła- j jącego kapitału 1513 zł. 39 ct. na którą 

sza, że nad małoletnim likiem Sawickim z wydano dnia 25 czerwca 1892 1. 38549 u-

Grazeta Lwowska nr. 202 z dnia 4 września 1892,

L. 34125 , " (5233 2 - 3 )
C. k. Sąd krajowy ogłasza, że do tegoż 

sądu dnia 1 października 1891 do 1. 38549 
wniosła gal. kasa oszczędności we Lwowie 
przeciw Edwardowi Sumperowi, Adolfowi 
Sumperowi i Aleksandrze z Sumperów Papeó 
prośbę o przymusową sprz.edaż realności pod 
lk. 2232/4 we L w o w i e  celem ściągnięcia 6

L. 337- 0   ̂ T i  (4970 2— 3 ) 1
C. k. Sąd krajowy we Lwowie wiado- j 

mo czyni, iż wskutek podania przez JE. W ło-! 
dzimierza hr. Dzieduszyckiego dnia 25 lipca 
1892 I. 33720 wniesionego, celem doręczę- !

Drohobycz, 30 maja 1892.

2909 (4961 3 - 3 )
..   „ . . .  U. k. Sąd powiatowy w Ciężkowicach

nia zapadłej w sprawie masy depozytowej j w sprawie_ egzekucyjnej Józefa Gucwy prze- 
spadkobierców śp. Waleryana hr.̂  Dzieduszy ciw Franciszkowi Bawołkowi peto 50 zł. zpn. 
ckiego i Pauliny hr. Dzieduszyckiej uchwały mianuje dla niewiadomego z miejsca pobvtu 
z dnia 19 marca 1892 1. 5024/15033 dla nie- Franciszka Bawołka kuratorem Józefa Wró- 
wiadomych z życia i miejsca pobytn spadko-! bla z Bobowy i o tern egzekuta zawiadamia 
bierców Waleryana kr. Dzieduszyckiego i z uwagą, że wrazie zgłoszenia się jego przez 
Pauliny hr. Dzieduszyckiej przeznaczonej, u rzeczonego kuratora zastępowany będzie, 
stanawia dla Józefy hr. Dzieduszyckiej, Mie- ; Ciężkowice, 24 lipca 1S92.
czysława hr. Dzieduszyckiego, Zygmunta hr. 1 
Dzieduszyckiego, Edwarda hr. Dzieduszyckie-



L. 5522 (5003 3 - 3 )
Zbarazki Sąd powiatowyu wiadamia 

Pinkasa Czaczkes i Ela Nachmana Czaczkes 
z życia i miejsca pobytu nieznanych, że Sa
muel W einsaft dnia 12 lipca 1892 do 1. 
5522 wniósł przeciw niemu pozew o zwrot 
800 metrów drzewa lub zapłatę 500 zł. że 
termin do rozpiawy sumarycznej na dzień 7 
września 1892 godz. 9 rano wyznaczony zo
stał, i że dla pierwpozwanego kuratora w 
osobie Izaaka Stissermanua a dla wtórpozwa- 
nego kuratora w osobie Juliusza Opolskiego 
w Zbarażu zamieszkałych postanowiono.

Wzywa się zatem pozwanych, ażeby 
postanowionym kuratorem potrzebnej infor
m acji udzielili lub też sądowi wskazali za
stępców swoich gdyż inaczej skutki zanied
bania sami sobie przypisań będą musieli.

Zbaraż, dnia 13 lipca 1892.

L. 1020 ' (5010 3— 3)
C. k. Sąd obwodowy w Kołomyi wzy

wa każdego któryby książeczkę Kołomyskiej 
kasy oszczędności Nr. 1094 na 39 zł. 77 ct. 
opiewającą posiadał, aby ją w ciągu 6 tygodni 
licząc od ostatniego ogłoszenia (dyktu tego  
sądowi temu tern pewniej przedłożył, ileże 
po upływie czasu tego, książeczka ta jako 
nieważna uważaną a wystawicielka takowej 
do żadnej odpowiedzialności z niej obowiązaną 
nie będzie.

Kołomyja, 31 marca 1892.

L. 3008 “ (5190 3 — 3)
C. k. Sąd powiatowy w Ciężkowicach 

zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu 
Franciszka G ołąba, że Marek Maltenfort 
wniósł przeciwko niemu skargę de praes. 29 
lipca 1. 3008 o własność sumy 650 zł. na 
kartę wkładkową nr. 44679 w tut. sąd. de
pozycie przechowaną w Tarnowskiej Kasie 
oszczędności złożonej , wraz z narosłym pro
centem zpn., której żądanie wskutek podania 
powoda de praes. 29 lipca 1892 w księgach 
depozytowych zanotowano, i wskutek której 
termin do ustnej rozprawy na dzień 21 wrze
śnia 1892 o godz. 9 rano i kuratorem dla 
niego Michała Hurę ck. notaryusza w Cięż 
kowicach zamianowano, więc albo kuratoro
wi informacyi udzielić, albo też osobiście lub 
przez pełnomocnika zgłosić się winien.

C. k. Sąd powiatowy.
Ciężkowice, dnia 1 lipca 1892.

L. 1132 (5201 3 - 3 )
C. k. Izba notaryalna we Lwowie wzy

wa wszystkich tych , którzy po myśli ustępu 
pierwszego § 25 ust. not. z mocy swego u 
stawowego prawa zastawu roszczą sobie pre- 
tensye do zaspokojenia z kaucyi kandydata 
notaryalnego Wojciecha Mayera, jako usta
nowionego dekretem ck. sądu krajowego we 
Lwowie z dnia 26 listop. 1891 1. 46109 sub- 
stytuta zmarłego w dniu 22 listop. 1891 ck. 
notaryusza we Lwowie Franciszka Wolskiego, 
składającej się 4 1/* prc. listów zastawnych 
gal. Towarzystwa kredyt, ziem. ser. 111 nr. 
12255, 13296, 14892 i 17056 po 1000 zł„ 
ser. IV nr. 4156 i 1993 po 500 zł. z ku- 
kuponami od 31 grudnia 1891, tudzież z 
książeczki gal. kasy oszczędności nr. 21630 
na 100 zł., ażeby pretensye te w przeciągu 
sześciu miesięcy od dnia trzeciego ogłosze
nia tego edyktu w tutejszej ck. Izbie nota- 
ryalnej z g ło s ili, ile że po upływie tego ter
minu bez względu na ich prawa wydanem 
będzie zezwolenie na zwrot walorów kaucyj
nych właścicielce p. Maryi Wittemberskiej 
lub jej prawonabywcoin.

Lwów, dnia 18 sierpnia 1892.

L. 5661 (4997 2 - 3 )
0 . k. Sąd powiatowy w Pilznie w spra

wie egzekucyjnej Galicyjskiego zakładu kre
dytowego włościańskiego w likw idacji we 
Lwowie przeciw Herschowi Waitzowi o za
płacenie kwoty 77 zł. 36 ct. zpn. ustanawia 
dla Herscha W aitza niewiadomego z miejs
ca pobytu kuratorem ck. notaryusza w Pil
znie Tytusa Bujnowskiego i temuż doręcza 
tut. sąd. rezolucyą z dnia 30 czerwca 1892
1. 3222 zezwalającą na egzekucyjne oszaco
wanie realności egzekuta własnej.

C. k. Sąd powiatowy.
Pilzno, dnia 29 lipca 1892.

L. 10376 (4983 2 - 3 )
C. k. Sąd powiatowy w Drohobyczu 

nieznaną z miejsca zamieszkania Ryfkę Herz- 
feld zawiadamia, że w sporze ustnym Leizora 
Beichera z Borysławia przeciw Eyfee Herz- 
feld z miejsca zamieszkania niewiadomej, o 
uznanie własności i zaintabulowanie do 1/5 
części ciała hipotecznego wykazem hipote
cznym 1. 989 księgi gruntowej Borysław ob 
jętej na pozew z dnia 7 kwietnia 1892 1. 
10376 wyznaczono termin do rozprawy ustnej 
na dzień 15 listopada 1892 o godzinie 9 rano.

Wzywa się więc pozwaną by ustano
wionemu dla niej kuratorowi dr Natanowi 
Apflowi potrzebną informacyę udzieliła lub 
innego zatsępcę sądowi wskazała gdyż ina
czej skutki z tego zaniedbania wyniknąć mo
gące sama sobie przypisze,

Z c. k. Sądu powiatowego. 
Drohobycz, dnia 16 kwietnia 1892.

L. 10407 (5011 2 - 3 )
Stanisławowski ck. Sąd obwodowy po

wiadamia z miejsca pobytu niewiadomego 
Bazylego Kerytowskiego, że na prośbę Jakó- 
ba Jaśnikowskiego uchwałą tegoż sądu ob
wodowego z 27 grudnia 1891 1. 18419 in- 
tymującą decyzję ck. wyższego sądu krajo
wego we Lwowie z 9 grudnia 1891 1. 28196 
wedle której w sprawie egzekucyjnej Jakóba 
Jaśnikowskiego przeciw Apolonii Repelow- 
skiej ponowna lieytacya tejże realności roz
pisaną być ma doręczona ustanowionemu 
dla niego kuratorowi tutejszemu adw. dr. 
Hauslichowi przy czem wzywa go by rzeczo
nemu kuratorowi wcześnie do obrony jego 
praw potrzebną informacyę udzielił lub in
nego zastępcę sobie obrał i takowego sądowi 
wymienił,

Stanisławów, 2 lipca 1892.

Ł. 10134 (4985 2— 3)
0. k. Sąd powiatowy w Drohobyczu 

zawiadamia nieznanego z życia i miejsca po
bytu Antoniego Kikiewieza, że na prośbę 
Chaima Leiby Werdingera uchwałą tutejsze
go sądu powiatowego z dnia 18 maja 1892 
dozwolonem zostało wykreślenie w ierzytel
ności hipotecznej w kwocie 1786 zł. 15 ct. 
w stanie biernym realności pod lk. 42 starą 
37 nową na rzecz Antoniego Kikiewieza za- 
prenotowanej.

Kuratorem dla niego ustanowiony jest 
p. adw. dr. Taubenfeld, któremu dla obrony 
praw swych pełnomocnictwo udzielić, lub 
innego pełnomocnika ustanowić ma, lub o- 
sobiście się zastępywać ma,’

Z ck. Sądu powiatowego. 
Drohobycz, dnia 18 maja 1892.

L. 17213 (5164 3 — 3)
C. k. Sąd obwodowy zawiadamia nie

wiadomego Efroima Kleinhandlera, że C. G. 
Marcliini wnósł przeciw niemu skargę o za
płatę sumy wekslowej 150 zł. zpn. w załat
wieniu tej skargi wydano nakaz zapłaty z 
dnia 25 sierpnia 1892 1. 17213, który usta- 
nowinemu dla niego kuratorowi dr. Janowi 
Stecowi z zastępstwem dr Wiktora Szancera 
doręczono

Tarnów, dnia 25 sierpnia 1892.

L. 8007 (4977 2 - 3 )
C. k. Sąd obwodowy w Nowym Sączu 

wzywa’ niewiadomego z miejsca pobytu Jó 
zefa Kowalskiego, aby w przeciągu jednego 
roku od daty niniejszego edyktu zgłosił się 
do spadku po matce swej Annie Kowalskiej 
zmarłej w Nowym Sączu dnia 6 października 
1866 bez pozostawienia rozporządzenia osta
tniej woli pozostałego, inaczej bowiem postę- 
stępowanie spadkowe po takowej z ustano
wionym dla niego kuratorem w osobie p. 
adw. dr. Barbackiego i ze zgłaszającymi się 
spadkobiercami .przeprowadzeniem zostanie.

Nowy Sącz, 31 grudnia 1891.

L. 6889 (5031 2— 3)
C.k. Sąd powiatowy w Mościskach wzywa 

nieznaną z miejsca pobytu Marcelinę Kizym, 
by celem oświadczenia się do spadku po śp. 
Marcie Krawiec w ciągu roku, od dnia o 
głoszenia obecnego edyktu w tutejszym są
dzie się zgłosiła, lub pisemne oświadczenie 
wniosła, bowiem po upływie tego terminu 
rozprawa spadkowa z ustanowionym kurato
rem Wawrzyńcem Orfin przeprowadzouą zo
stanie

Mościska, dnia 25 czerwca 1892.

L. 10887 . (5030 2 - 3 )
C. k Sąd powiatowy miej.-deleg. za 

wiadamia niewiadomego z pobytu Mojżesza 
Halberstamma, że celem doręczenia mu re 
lacyi z 30 lipca 1892 do 1. 10887 w sprawie 
egzekucyjnej Franciszka Winkowskiego prze
ciw Jetti Feitrenbaum pto 23 zł. 64 ct. aw. 
zpn. ustanowiono dla niego kuratora ad ac- 
tum adwokata dr. Glasera w Tarnowie 

Tarnów, 30 lipca 1892.

L. 3064 (4917 2 - 3 )
O. k. Sąd obwodowy w Brzeżauach za

wiadamia niewiadomego z pobytu Mojżesza 
Apfla, że zmarły w dniu 29 czerwca 1891 
w Brzeżauach Getzel Apfel zapisał mu testa
mentem z 13 maja 1891 kwotę 100 zł. któ 
rą Jakób i Majer Apfel jako spadkobiercy 
testatora do roku od dnia śmierci mają mu 
wypłacić.

Brzeżany, 16 lipca 1892

L. 3632 (4930 3 — 3)
C. k. Sąd powiatowy w Nowym Targu 

zawiadamia nieobecnego i z miejsca pobytu 
niewiadomego Ferdynanda Miętusa Werunia- 
rza, że w sprawie egzekucyjnej Anny z Ho 
rowitzów Holzgrtinowej przeciw niemu o 200 
zł. wa. zpn. ustanowiono dlań kuratora w 
osobie Ignacego Miętusa z Cichego.

Wzywa się zatem Ferdynanda Miętusa 
Weruniarza, by ustanowionemu kuratorowi 
potrzebnych wyjaśnień dostarczył.

C. k. Sąd powiatowy.
Nowy Targ, dnia 30 kwietnia 1892.

L. 10786 (5249 1— 3)
C. k. Sąd powiatowy w Gorlicach za

wiadamia niewiadomego z miejsca pobytu 
Michała Suchowackiego, że dnia 5 sierpnia 
1892 do 1. 10786 wniósł przeciw niemu Mi
chał Kusajło z Długiego skargę o 19 zł, wa 
zpn. na którą równocześnie wyznaczono ter
min do rozprawy na dzień 14 września 1892 
o godz. 9 przed południem, tudzież, że dla 
niewiadomego z miejsca pobytu pozwanego 
ustanowiono kuratora ad actum w osobie p. 
adw. dr. Neumanna z Gorlic.

Będzie zatem rzeczą pozwanego kura 
torowi swemu wcześnie udzielić informacyi 
do obrony, lub innego zatsępcę sobie usta
nowić, w przeciwnym bowiem razie skutki 
szkodliwe z zaniedbania tych ostrożności 
wyniknąć mogące pozwany sobie przypisać 
będzie musiał.

Gorlice, dnia 6 sierpnia 1892.

L. 11509 ~   (5250 1— 3)
C. k. Sąd powiatowy w Gorlicach za

wiadamia niewiadomego z miejsca pobytu 
Pawła Warcholika, że dnia 21 sierpnia 1892 
do 1. 11509 wniosło przeciw niemu Towa- 
warzystwo zaliczkowe w Gorlicach skargę o 
zapłacenie kwoty 500 zł. wa. zpn. na którą 
równocześnie wyznaczono termin do rozpra
wy na dzień 23 września 1892 o godz. 9 
przed połudn., tudzież że dla niewiadomego 
z miejsca pobytu pozwanego ustanowiono ku
ratora ad actum w osobie p. adw. dr. Neu
manna adwokata z Gorlic.

Będzie zatem rzeczą pozwanego kura
torowi swemu wcześnie udzielić informacyi 
do obrony lub innego zastępcę sobie ustano
wić, w przeciwnym bowiem razie skutki 
szkodliwe z zaniedbania tych ostrożności wy
niknąć mogące pozwany sam sobie przypisać 
będzie musiał.

Gorlice, dnia 22 sierpnia 1892.

śli pod 6 lipca 1892 1, 30250 pozew przeciw 
z życia i miejsca pobytu niewiadomym Grze
gorzowi Kulczyckiemu, Annie z Kulczyckich 
Zawideckiej, Julii z Kulczyckich Gardzińskiej, 
Apolinaremu Kulczyckiemu Mikołajowi Kul
czyckiemu i Petroneli Kulekiej o uznanie za 
zadawnione i wykreślenie 3/4 części preten
s j i  150 zł. zł. zpn. w stanie biernym relno- 
ści lk. 85% we Lwowie 1. wyk. hip 67 dz.
II. na imię śp. Jana Kulczyckiego intabulo
wanej pozwanych własnych, który to pozew 
do rąk równocześnie w osobie adw. dr. Ku 
ilkowskiego z zastępstwem adw. dr. Krygow
skiego ustanowionemu dla pozwanych kura
torowi do wniesienia pisemnej obrony w ter
minie 90 dni doręczamy.

Wzywamy niniejszym edyktem powyż
szych niewiadomych pozwanych, aby w nalo 
żytym czasie u ustanowionego kuratora, lub 
też w sądzie osobiście, albo przez innego za
stępcę się zgłosili i celem przestrzegania 
swoich praw stosownych środków użyli ileże 
z zaniechania wyniknąć mogące nie korzystne 
skutki sami sobie przypiszą.

Lwów, 16 lipca 1892.

L. 171 * ' (5242 1 - 3 )
Wydział Izby adwokatów zawiadamia 

niniejszem że dr. Izaak Tiegermannu adwo
kat w Drohobyczu zmarł dnia 29 sierpnia 
1892 i że równocześnie substytutem tegoż 
ustanowiono dr. Marka Tiegermanna adwokata 
w Drohobyczu.

Z Wydziału Izby Adwokatów.
Sambor, dnia 31 sierpnia 1892.

L. 11216 " (5258 1 - 3 )
O. k. Sąd powiatowy w Sokalu zawia

damia niewiadomego z miejsca pobytu Sa 
muela Jugend, iż Rachela Bart pod dniem 
15 lipca 1892 1. 11216 w n iosła  przeciw nie
mu pozew pto 203 zł. 50 ct. aw. z pn. do 
rozprawy sumarycznej z terminem na 11 paż 
dziernika 1892 o godzinie 9 rano w sali nr. 
8 zadekretowany w skutek czego kuratorem 
jego ustanowiono adw. dr Frankla w Soka
lu, któremu pozwany środków obrony dostar
czyć a względnie ustanowić sobie innego 
pełnomocnika winien, gdyż inaczej złe skut
ki sobie przypisze. ,

Z ck. Sądu powiatowego.
Sokal, 12 sierpnia 1892.

L. 3587 . (4929 1 - 3 )
O. k. Sąd powiatowy w Nowemsiole 

ustanawia dla niewiadomej z miejsca pobytu 
Hanki z Bodnarczuków Hudyma kuratorem  
ad actum Hrycia Koryckiego z Palczyniec i 
doręcza mu dekret dziedzictwa z 6 czerwca 
1886 1. 2469.

N oa esioło 20 lipca 1892.

L. 10482 (5103)
G. k. Sąd obwodowy w Tarnopolu jako 

sąd handlowy ogłasza iż zapisane w rejestr 
handlowy dla firm dla firm pojedynczych fir
mę „Mojżesz Sonnenschein dzierżawa pro
pinacji w Dżurynie Krzywołuce i Panszówce 
z siedzibą w Panszówce“.

Tarnopol, dnia 23 lipca 1892.

Doniesienia prywatne.

Nauczycielka rutynowana
posiadająca języki i muzykę, poszukuje umieszczenia 
na prowincyi. Adres C. M,, poste restante Skała 

nad Zbroczeni. 992

L. 33792 (5059 1— 3)
O. k. Sąd krajowy we; Lwowi* niniej 

szym edyktem wiadomo czyni, że Beri Lau
fer, Antschel Laufer, Feige Laufer zamężna 
Garb i Rachela Laufer zam. Waudd przeciw 
niewiadomym z miejsca pobytu Tekli Bor
kowskiej, Em ili Kalińskiej i Władysławowi 
Jurkiewiczowi pod dniem 25 lipca 1892 1. 
33792 o uznanie prawa własności Berła Laufe- 
do 3/10 z 6/ 28, — Antschla Laufera do 3/10 
z 6/28, Feige Garb do 2/10 z 6/28 i Racheli 
Wandel do 2/10 z 6/28 części realności pod 
lk. 205% we Lwowie położonej, pozew wnie
śli w skutek czego tusądową uchwałą z duia 
30 lipca 1892 i. 33792 termin do rozprawy 
sumarycznej na 14 września 1892 o godzinie 
11 rano tu wjsądowej sali rozpraw wyznaczony 
został.

Ponieważ miejsce poby„u Tekli Borkow 
skiej, Em ilii Kalińskiej i W ładysława Jur
kiewicza jest niewiadome, przeto ustanawia 
się ich kuratorem pana adwokata dr. Łoziń
skiego z zastępstwem adwokata dr. Tennera 
z którym niniejsza sprawa przeprowadzoną 
będzie.

Niniejszym  więc edyktem wzywa się 
zapozwanych, aby w należytym czasie osobi
ście stanęli, lub potrzebne tytuły prawne 
ustanowionemu zastępcy udzielili, lub innego 
zastępcę obrali i sądowi oznajmili, słowem  
stosownych do obrony środków użyli, gdyż 
wynikające z zaniedbania skutki sami sobie 
przypiszą.

Lwów, dnia 30 lipca 1892.

L. 30250 (5060 1— 3)
O. k. Sąd krajowy we Lwowie wiadomo 

czyni, iż Teofil Ukraiński i Jan Ozapor wnie

i Ł m i m : .
trzypiatrowa o dwóch frontach w śród
mieściu na sprzedaż. W arunki przystę
pne. Wiadomości udzieli kancelarya no

taryalna przy ul. Trybunalskiej 1. 1.
839

T y lk o  p r z e z  k r ó t k i  c z e s  w y -  
s p r z e d a ż  książek antykwarycznych 
rozmaitej treści po nader niskich ce
nach, jako to : technicznych, medycz

nych, beletrystycznych itd.
antykwamia 1001

i. Leona Pordesa
w e L w o w ie , u l .  T ry b u n a lsk a  1. 1

M o rszyń ska  brom ow a

Sól do kąpieli
sporządzona pod kontrolą Towarzystwa 
lekarzy Galicyjskich, najlepszy środek 
przeciw zołzie, cierpieniom skóry, w y
pocinom kostnym,stawowym i błon su
rowiczych etc. etc. w szczególności prze

ciw zbytniej otyłości 
Wyszczególniona na 10 wystawach.

Do nabycia we wszystkich wię
kszych aptekach i składach wód mine- 

g  ralnych. 464

Zapisywać można przez każdą księgarnię 
nagrodą odznaczone w 27 wydaniu wy
szło dzieło radcy med. dr. Mullera

Iłas gestor te Xerven- 
und Sexua!-iystem

Przesyłka w kopercie za 60 ct. w znaczkach 
listowych. 105

E d w ard  Bendt., B ra u n sc liw e ig .

250 z ł.  w z ło c ie
gdyby; C r e m e  G r o l io h  nie usunął 
wszystkich nieczystości skóry, jak piegi, 
plamy wątrobowe, opalenie od słońca, za- 
skórnik, czerwoność nosa itd. i zachował 
cerę a ż do starości lśniąco białą i młodziu- 
chno świeżą. Nie jest to blausz! Cena 60ct.

Główny skład J. Grolich w Bernie.
We Lwowie droguerya Alojzego Hubnera, 

apt S. Ruckera, w Krakowie apt. Wiktora 
Redyka, w Przemyślu D. Ludkiewicz, w Rze
szowie J. Sebeitter & Comp., w Tarnopolu 
apt. M. Krzyżanowskiego, apt. H. Kahany.
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zęby i szczęki
według najnowszego 

:T?V'v.- :• _j -ę- systemu amerykańskie-
S A g o  w kauc: uku7 z ło 

c ie  i c e l lu lo id z ie , jako też wszelkie repa- 
racye zębów trwale i tanio, także na raty 
wykonywa atelier dentystyczuo-tecbniezne

B .  B E R B E R A
we Lwowie ul. Karola Ludwika 1. o

w domu w g0 Stromecgern,

6000 sztuk medali
bardzo ładnie wykonanych

„ w y b ity c li n a  p a m ią tk ę  p r z y b y c ia  N aj
ja śn ie jsz e g o  L ana do Gralicyi"

wysprzedajemy obecnie tylko po 10 et. za sztukę 
z powodu że przyjazd odw łany został

Wrześniowski &  Włodek
m agazyn nowości we Lwowie 1021 

ul. Halicka 1. 4 vis-a-vis apteki Wgo Wewiórskirgo.

T a n i o __
wszelkie środki antichoieryczne i do des- 
infekcyi w najlepszej jakości i w każdej ilości 

I poleca główny skład materyałów aptecznych, 
! Feliksa (Hossa we Lwowie , ulica Karola 

Ludwika I. 39. Odbiorcom większej ilości 
znaczny opust. 1012

Od 24 lat istniejący skład

maszyn do szycia
z fabryki Klerneusa M ullera w Dreźnie

i wielu innych,
Igły i czyści sk ładow e do 

wszystkich systemów.
Przyjm uje się napraw a wszystkich 

maszyn do szycia.
Ceny n a jp r z y stę p n ie jsz e .

poleca 079
M. B ałłabana następca

Mikołaj Ludwig
Lwów, placwMaryacki 8.

O&
m
U l
c + -£
U l

-a

STSe m a ! !
lepszego środka dla dezinteryi i 
w ogóle dla żołądkowo chorych

jak czysta chińafco rossyjJŁt

HERBATA
Poleca takow ą p> najum iarkow ań- 

szycli cenach

ADOLF SIM ER
wyłączny skład herbaty 

Lwów, ul. Sykstuska 1. 17. 
gKT*Wysyłka na prowineyi od 1 kgr. 
franko. "TpB

634

O

c3
Uld
Ul ,M '>7w.
c3O

ul. Sykstuska 1. 17.

P I E G ^
kaflow e

%  C w 'l 1 ŚI1S  I-i i t

i
Hardtmuthowskie

476

we 'Lwowie 

ul. Sobieskiego 
L .  3 .

FAYARD et BLA
Przesz! . SZEŚĆDZIESIĄT LAT POWODZENIA świadczą o skete-zrości leczenia katarów , reum a
tyzmu, irry tacy j piersiowych, boleści, zwiehnień, ran, oparzeń, nagniotków, odgniotków pomiędzy 

palcami i odmrożeń. Wo wszystkich » t > t ? ( W - m a g a d  własnorę^rm podpis 1 99 3
p - i u r .

Ksnk-”*

u  K a n t o r  w y m i a n y

i c .  k. uptz. gal. akcyj. Banku hipotecznego)’
[HI kupuje I sprzedaje wszystkie efekta \ monety po kursie N 
M  dziennym najdokładniejszym nie licząc ładnej pro w I z if,  aj  
ił|J Jako dobrą i pewną lokacye potom
RS 4=ł/a prę. listy hipoteczne 
crj 5  ;»rc. linty liipoteczu*' premio wat nie 
W 5  pre. listy hipoteczne h«* premii 
PJ 4 % pre. listy Towar*. kre*ft t«we*,y4» *f.emsir1e^e
H] dt1/* pre- listy Banku k r a j o w e g o  

i 4=Va prc. pożywkę krajową gaileyjską
4  prc. p«»ży«fckę proplnacyjuą galicyjską
5  prc. pożyczkę propinacyjną bukowińską 
4 1/* prc. pożyczkę węgierskiej koiel państwowej 
4 1/* prc. pożyczkę pi^jdoacyjną węgierską 
4  pre. węgierskie Obligacye inńem u i « e ,
które to papiery Kantor wymiany Banku hipotecznego zawsze nabywa i sprzedaje p f  

p» cenacłi najhorzystniejszych. A|
U w a g a  ■ Kantor wymiany Banku hipotecznego przyjmuje od P. T. kupujących wszelkie wyło- g  » 

aowane a już p ła tne miejscowe papiery wartościowe, tudzież zapadłe kupony za f  4 
gotówkę, bez wszelkiego potrącenia, s»* zamiejscowe, jedj-oie z» potrąefniro ■'**■ ^  
ezywisiy.-h kosztów.

Do efektów, a których lyteerpały się k-p»»y, doet*. sl>> a<. ^ e ł t .  p k a s z r  1 
zwrotem kwitów, które a m  pofloei,

I
1

m
RLH]
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ST a  t y  e h m i  a s £
do spnedania drzewostan

lasu Peciuch około 17 morgów (dąb, 
osika, grab) w Ozajkowieach. W iado

mość w miejscu (poczta Rudki).

POMOC}.
Radykalna i pewna w najcięższych i zasta

rzałych wypadkach przepukliny wszelkiego 
rodzaju, tale dla pań jak i dla panów zgw a- 
rancyą możliwości zupełnego uleczenia, bez 
operacyi i bez lekarstw, naturalną metodą i 
praktycznemjzastosowaniem bandażu, w skutek 
czego wiele uawet śmiertelnych wypadków 
uratowanych zostało, jak świadectwa i pô  
dziękowania o tem dowodzą, a które są dla 
każdego do przejrzenia w mojem mieszkaniu.

M« Freilich,
b a n d a ż y s t a - s p e c y a l i s t a  

L w ów , S z p i t a ln a  4.
(Lwów Imprejgi) 953

W  ośmioklasowym zakładzie naukowo- 
wychowawczym

Amalii d’Endel "os
u lic a  A k ad em ick a  1. 1 1 , w e  L w ow ie ,

wpisy uczennic, tak stałych pensjonarek jak 
dochodzących, zaczynają się dnia 28 b. m. 
L ek cy e  ro zp o czn ą  s ię  d n ia  6 w rześn ia .

G - d z ie  ?
można dostać najtaniej artyku ły  do des- 

infekcyi jako to:
K w a s  k a r b o lo w y ,  w a p n o  c h l o r o 
w e  i  k a r b o lo w e ,  k a r b o l i n e u m  \ i d .
Tylko w wyłącznym składzie farb, 
lakierów, pokostów i artykułów  che

micznych.

J. 8pata we Lwowie.
Zamówienia z prowineyi załatwia, 

się jak  najrychlej.
(I.wów Impress-i) 971

C. k. austr. koleje państwowe.

O g ł c s z e n i u .
Niniejszem podaje się do publicznej wiadomości, że w  dniu 14 września 

1892 odbędzie się licytacya przez oferty na wykonanie budowli nadtorowych 
tj. powiększenie budynku głównego i magazynu towarowego w raz z budową 
biór magazynowych i ram py w stacyi Iwoniczu.

Oferty dotyczące wnosić należy do ck. Dyrekcyi ruchu w Krakowie naj
później do dnia 14 w rześnia br. do godziny 12 w południe.

Oferty mają być należycie ostemplowane, zapieczętowane, a koperty opa
trzone napisem: „Offert betreffend H erstellung von Hochbauten in der Station 
Iwonicz".

Poręczne, które musi być przed wniesieniem oferty w kasie ck. Dyrekcyi 
Ruchu złożone wynosi 1400 złotych wa.

P rzy otwarciu ofert, które nastąpi^ o godzinie 3 po południu dnia 14 
września 1892 mogą być oferenci obecni.

P lany i bliższe w arunki oglądać można w biórze oddziała II. w godzi
nach urzędowych.

Kraków, dnia 2 września 1892.
i . k . B y r e k c y a  R u cliii.

R U D O L F  DITM AR
_  w  % u  a  i  in
|g fabryka artystycznych wyrobów fajansowy cli

utrzym uje bogaty zapas

przedmiotów gospodarskich i zbytkownych z majoiiki
na podarunki ślubne i świąteczne

nader stosowne i odpowiedne.

Wykonanie artystyczne pełne eleganeyi i gustu.
C ęjiy  |j*hi\fv***re i  slałe.

Główny skład dla Galicyi i  Bukowiny
R. D I T M A R

w e  L w o w i e ,  

plac Maryacki 1.9. 811

Z d r o j u w i s k o  M n r s z y n
rozseła

Rodzimą sól Morszyńską
przeczyszczającą i csyszczącą krew

sporządzoną na wzór Karlsbadzkiej przewyższającą 
tę ostatnią pod względem skuteczności a

o  p o t o w e  t a ń s z ą

Morszyńską bromową sól
do kąpieli

doskonały środek przeciw zół/.ie, wszelkiego ro
dzaju wypocinom, stwardnieniom przewłoeznym 
części rodnych niewieścich, nowotworom dobro
tliwym, przy cierpieniach przewodu pokarmowego 
połączonych z utrudnionem trawieniem i zbytnią

otyłością.

Morszyńską sól dla bydła
przeczyszczającą i działającą wyśmienicie przeciw 
niestrawności, zatwardzeniu, przewlekłym nieżycie 
jelit, przeciw chorobom wątroby, nerek i pęcherza.

Już przy dawce 100 gramowej dla wię
kszych zwierząt działa niezawodnie. m

Przetwory Morszyńskie
_ _ wyszczególnione na lO-cin

wystawach są^ do nabycia we wszystkich 
większych aptekach i składach wód mineralnych.



Wszelkie Losy
U

k u p u je  i  ^ p m d a je  n a jk o r z y s tn ie j  
K a n t  ci* w y m i a n y

B £ X T a E  i
Ł i j w ,  p i w  B f a l l e k l  I .  1 ,

Wielka 50-centowa Litery a.mmmmamammimmmmamamma Główna wygrana 1 Cjć|ęjniBni8 już 15 października.

ar *£>-€*m m  aa 3L ® ^  I ł
Losy po 50 ct. nabyć można w domach bankowych: Kitza & 8 to ffa  —  Jakóba Strolip A. Oh. Werfla. 962

Dr. Antoni Stoicki
(Berger)

specyalista, mieszka obecnie ulica Zimo-
rowicza 1. 5, naprzeciw) gmachu Sokoła, 
parter. Jego Poradnik dla mężczyzn (wyda
nie 4) kosztuje zł. 1.20, dla zamiejscowych 
(dyskretnie) zł. 1.50. Ordynuje od g. 3 —5 

po południu. 783

Wynalazek p LESUEUR
w  P a r y ż u .

EAU ALLEiYANOE
na spędzenie piegów i liszai, zapobiega zm arszcz
kom, bieli płeć. Dla uniknienia fałszerstwa i na
śladownictwa wymagać należy marki ochronnej 
Stowarzyszenia francuskiego „Union de fabri- 

cants“ na każdym flakonie.
Do nabycia w Paryżu u p. Gastelier, 47, 

rue de la Chaussee d’ Auten; we LWOWIE skład 
prawdziwej wody znajduje się wyłącznie w apte
kach pp. Mikolaseha, Wewiórskiego i Zygmunta 
Ruckera. 297

M etodą chlubnie nznaną i przez powagi lekar- 
sa ij zalecaną, leczy: bladaezkę, brak peryodu, 

białe upławy, niepłodność kobiet, osłabienie siły 
męskiej, nadmierną otyłość, hemoroidy, podagrę, 
reumatyzm, piegi, liszaje, skrofuły, syfilis i wszelkie 

wyrzuty skórne
wszech nauk lekarskich 1002

dr. Dubanowicz (Paweł Sas)
b. lekarz prakt. szpitala „Cbarite".

Na listy honorowane dyskretna wysyłka le
ków ze szczegółową iustrukeyą leczenia domowego. 
Ordynaeya domowa (poczekalnie osobne) tylko od 
godziny 11 do 2 w południe

Panie potrzebujące czas pewien przepędzić 
pod opieką lbkareką, znajdą dyskretne schro
nienie z zupełnem utrzymaniem w ustroniu 
zabezpieczającem incognito,

Lwów, ulica O rm iatuka 1. 82. (przy rogu ulicy 
_ Blaehar°kiej) pierwsze piątro.

Centralne biuro sprawunków
d la  p r o w in c j i  117

Lwów, ulica Kopernika L, 11.

R i u r o  I
^  największego na kuli ziem skiej T ow a

rzystwa ubezpieczeń życiowych

EQU1TABLE
znajduje się we Lwowie przy ulicy 

Wałowej 1. 23. 455

Dla palących!
Kto ebee palić dobre papierosy, ten po

winien żądać tylko

tutek nieklejonych
„Ł^ C o m ete“

i 6-': porównywać z innymi wyrobami.
Zalety tutek „La Comete“

1. Wąziutki szew nie prujący się podczas 
napyehania.

2 Najlepsza francuska bibułka.
1000 tutek „La Comete“ w rulonie zł. 1.20 
1 pudełko bibułek „La Comete ■ 60 książę 

czek zł. 3.—
P rz e s tro g a : Tylko tu tk i  z e ty k ie tą  kolo

row ą „ L a  Comete44 są praw dziwe. 
Łaskawe zlecenia przyjmują

ER. E l STER
L w ó w .

F a h r z k a  plac Gołuehowskick J. •
F i l i a  ulica Syktuska 1. 3.

„ plac Kapitulny ł 3.
S k ł a d  we W i e d ni  u I, Wipplinger- 

strasse 41. 988

K a n t o r
ulica Hetmańska 22.

K .  si i i  t  o  j*
uiica Hetmańska 22.

1017r

Fabryka sztucznych nawozó ,-r
S p ó łk i k o m an d ytow ej

Juliana W anga w© Lwowie
poleca do uprawy jesiennej od 1 sierpnia po zniżonych cenach

m ączkę i su p erfo sfa t z  kości
gwarantując nietylko podany procent Acz także jakość tych składników 

Cennik i sposób użycia na żądanie bezpłatnie i franko.

s
©

' a 5 
, u  
I J

I -
©
u
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Centralny Bazar krąow |  s
we L w o w i e ,

ulica Karola Ludwika 1. 5 dom W .  p. Stromengera, I. piętro.
Już nadeszły

wyroby ze Kławrjty
■foiarlsi, Isołd-ry, 3s:oce, ■'̂ relTa.risr, pleciy i t. p„

Równie? są na składzie
modne w  różnych deseniach i kolorach ^

g  1 1  k  s i n  m ' M  ę  i

na ubrania męskie, letnie, jesienne i zimowe.

-

PP. Jednorocznym Ochotnikom
poleca swój bogato wyposażony skład kompletnych unmndurowań

wszelkich broni
Zakład mundurowania pp. oficerów i urzędników 

H. R O S E N 1 . H A  . A
c. i  k. d ostaw cy  nadw orn ego

■ w ł a ś c i c i e l a ,  z ł o t e g o  k i z y ż a  s s a - s ł - u - f i  sz I s o r o r a ą .  
w e L w o w ie , u l. K o p e r n ik a  1. 9.

Dokładne cenniki bezpłatnie i L anko. (Lwów, jmpressa) 1004

m m m w m m m M ź

Specyalny skład
prawdziwych roskopfów

srebrnych, niklowych i stalowych,
oraz 962

wielki wybór zegarków
wszelkiego rodzaju i zegarów ściennych, 

stołowych i pendułowych, budzików 
po najtańszych cenach poleca

LECIi JANIKOWSKI
zegarmistrz,

Lwów, ul. Teatralna 1, 16.
Wszelkie naprawy uskutecznia się.

Zmiana lokalu.

BŁAŻEJ SZARH2EWICZ
zawiadamia Szanowną P. T. Publiczność

że dnia 15 maja 1892 przeniósł swój

s k ł a d  i p r z e c h o w a n i e  f u t er
z ulicy Wałowej 1. 3 

na ulicę Batorego L 4 (dawniej Balicka)
do w łasuego domu naprzeciw gm achu sprawiedliwości.

Dziękując za dotychczasowe zaufanie, poleca się i nadal Szanownej
P. T. Publiczności.

_  942

Wyłączny ł f i i f  dla całej Galicyi 
J k ż * ^ ^ fema»Eyiil i narzędzi

* .. do Uprawy ro li

RUD. SACSCA w Piagwitz pod Lipskiem
n S. A. flubera Synów we Lwowie, ulica Jagiellońska 1. 13.

Części składowe w zapasie. — Cenniki i opisy franko. 1)40

"i i" iii1 ii iiiii ii iiiiiiiiii1!iiiiimiii'111n m—miiiUM

P ły n  i . .  ^ a r e la  Jalnzot w  Paryżu
nie zawierający żadnych składników mineralnych 
służy do odżywiania cebulek włosowych a przez 
to wstrzymuje wypadacie włosów a wzmaga po

rost takowych.
Cena flasaki wraz z przepisem użycia I zł. 50 ct. 
Grłówuy skład w aptece „pod srebrnym orłem“

ZYGMUNTA R CKERA
w e  Ł - w o w le .

Zamówienia z prowincyi uskutecznia
się pocztą odwrotną. 967 ' :

@0 0 0 0 0 0 0 0 9 0 0 8 0 0 0 + 0 0 0  © 0 0 1

1019W i l o e  i k  r # I i i l k 4 w  2  

lite mm śniife&zi w pszenicy!
RL Dupn^a zaprawa nnsieima
używana przeciw śniedzi w pszenicy, prosie, jęczmieniu, kukurudzy etc. 
i we wszystkich nasionach tej chorobie ulegających. Przy ścisłem prze
strzeganiu przepisów użycia, łatwych do wykonania i umieszczonych

na każdej paczce sprawi ta 
z a p e w n i e  S K u l f c k  n i e z a w o d n y *

Cena paczki nasienia na 2 etn. m. (około 2 y a hktl. =  250 litr) 25 ct. 
' „ 1 „ l 1/) ,, 125 „ 15 ct.

Skład główny dla (M fcyt w składzie maszyn rolnlcayeh
Marka feiierstsina, Lwów, u l Gródecka 1. 87.

Z Drukarni Wł. Łozińskiego ul. Czarnieckiego 1. 12 dom Wernera. (Zarządca WŁ J. Weber.) Papier r. fabryki papierń J. niałkowskioh.


